



MECANICAPINA
LIMPEZA URBANA LTDA.

CNPJ 02.207.800/0001-03

ENVELOPE Nº 02

PROPOSTA FINANCEIRA

CONCORRÊNCIA Nº 02/2017

Alameda Três de Outubro, 630 sala 101 • Bairro Sarandi • CEP 91130-470 • Porto Alegre • RS

Fone/Fax: (51) 3364.5228 • (51) 3364.1822

www.mecanicapina.com.br • capinawk@terra.com.br

1/6



MECANICAPINA
LIMPEZA URBANA LTDA.

CNPJ 02.207.800/0001-03

Porto Alegre, 11 de janeiro de 2018.

A

Prefeitura Municipal de Pelotas/RS
Serviço Autônomo de Saneamento de Pelotas - SANEP
Divisão de Compras
Concorrência Nº 02/2017

Prezados Senhores

A empresa **MECANICAPINA LIMPEZA URBANA LTDA.**, com sede estabelecida na Alameda Três de Outubro, nº 630, sala 101, Bairro Sarandi, no município de Porto Alegre, RS, inscrita no CNPJ nº 02.207.800/0001-03, por intermédio de seu representante credenciado para o processo licitatório, o Sr. **AIRTON VANDERLAN GERARD DA LUZ**, portador da Carteira de Identidade nº 7014139773 e do CPF nº 334.373.190-00, vem apresentar sua proposta de preços para a Concorrência nº 02/2017, da seguinte forma:

RESUMO DE PREÇOS DOS SERVIÇOS DA CONCORRÊNCIA 02/2017						
ITEM	SERVIÇO	PÇ/t	QUANTIDADE	TOTAL MENSAL	VALOR ANUAL	TOTAL CONTRATO
A	1 Coleta de Resíduos Domiciliares	58,2501	4800	279.600,3293	3.355.203,9518	16.776.019,7591
		514.544,7249	fixo	514.544,7249	6.174.536,6933	30.872.683,4967
				794.145,0543	9.529.740,6511	47.648.703,2557
B	1 Coleta Seletiva	36.388,4140	5	181.942,0698	2.183.304,8379	10.916.524,1896
C	1 Coleta Containerizada	513,7641	850	436.699,4504	5.240.393,4051	26.201.967,0256
TOTAL				1.412.786,5745	16.953.438,8942	84.767.194,4710

Alameda Três de Outubro, 630 sala 101 • Bairro Sarandi • CEP 91130-470 • Porto Alegre • RS

Fone/Fax: (51) 3364.5228 • (51) 3364.1822

www.mecanicapina.com.br • capinawk@terra.com.br



MECANICAPINA
LIMPEZA URBANA LTDA.

CNPJ 02.207.800/0001-03

a) Proposta Financeira

Valor mensal (Somatório dos itens A, B e C):

R\$ 1.412.786,5745 (Hum milhão quatrocentos e doze mil setecentos e oitenta e seis reais com cinco mil setecentos e quarenta e cinco milésimos de reais).

Valor anual (Somatório dos itens A, B e C):

R\$ 16.953.438,8942 (Dezesseis milhões novecentos e cinquenta e três mil quatrocentos e trinta e oito reais com oito mil novecentos e quarenta e dois milésimos de reais).

Valor total de contrato (Somatório dos itens A, B e C):

R\$ 84.767.194,4710 (Oitenta e quatro milhões setecentos e sessenta e sete mil cento e noventa e quatro reais com quatro mil setecentos e dez milésimos de reais).

b) Impostos, Tributos, Taxas, etc...

Nos preços acima ofertados para realização dos serviços, em ambos os lotes, estão inclusas todas as despesas com encargos sociais, fiscais, para-fiscais, financeiros, trabalhistas, tributários, previdenciários, comerciais, materiais diversos, mão-de-obra, transportes, veículos, depreciação, combustíveis, lubrificantes, lavagens, manutenções, EPI's, ferramentas, fretes, licenças, seguros obrigatórios e contra-terceiros, seguros contra riscos ambientais, análises laboratoriais, equipamentos, despesas administrativas e lucro.

c) Responsabilidade

O Sr. Antônio da Silva Mota Filho, cujos dados pessoais encontram-se registrados juntamente com a documentação da licitante, é Diretor da empresa, e, por mais que tenha constituído representante, se reserva o direito de, em se sendo possível, assinar o Contrato, caso a empresa sagre-se vencedora do certame, e, coloca-se, também, como pessoa indicada para manter contatos com o município.

d) Dados Bancários

Os pagamentos podem ser feitos a **MECANICAPINA LIMPEZA URBANA LTDA.** através do Banco do Brasil, Agência 3418-5 e Conta Corrente nº 1370-6.

Alameda Três de Outubro, 630 sala 101 • Bairro Sarandi • CEP 91130-470 • Porto Alegre • RS

Fone/Fax: (51) 3364.5228 • (51) 3364.1822

www.mecanicapina.com.br • capinawk@terra.com.br



MECANICAPINA
LIMPEZA URBANA LTDA.

CNPJ 02.207.800/0001-03

e) Prazo Contratual, Validade da Proposta e Condições de Pagamento

Para uma contratação com duração de **60 (sessenta) meses**, a validade desta proposta financeira é de **60 (sessenta) dias**, contados a partir do dia **19 / 02 / 2018**, e, as condições de pagamento serão de acordo com o edital.

Atenciosamente

Airton Vanderlan G. da Luz
Administrador
CRA/RS 14740

MECANICAPINA LIMPEZA URBANA LTDA.

AIRTON VANDERLAN GERARD DA LUZ
REPRESENTANTE CREDENCIADO

RESUMO PREÇOS DOS SERVIÇOS DA CONCORRÊNCIA 02/2017

ITEM	SERVIÇO	PÇ/t	QUANTIDADE	TOTAL MENSAL	VALOR ANUAL	TOTAL CONTRATO
A	1 Coleta de resíduos domiciliares	58,2501	4800	279.600,3293	3.355.203,9518	16.776.019,7591
		514.544,7249	fixo	514.544,7249	6.174.536,6993	30.872.683,4967
				794.145,0543	9.529.740,6511	47.648.703,2557
B	1 Coleta seletiva	36.388,4140	5	181.942,0698	2.183.304,8379	10.916.524,1896
C	1 Coleta containerizada	513,7641	850	436.699,4504	5.240.393,4051	26.201.967,0256
TOTAL				1.412.786,5745	16.953.438,8942	84.767.194,4710

PLANILHA DE COMPOSIÇÃO DE PREÇOS UNITÁRIOS CUSTOS COMUNS

1 MÃO DE OBRA										
1.1 MÃO DE OBRA COMUM										
		QUANTIDADE	SALARIO	INSALUBRIDADE	FERIADO	ADIC. NOTURNO	ENC SOCIAIS	TOTAL		
			R\$ 1.202,20	40%	13	37%	70,39%			
1.1.1	AUXILIAR MECÂNICO – DIURNO	1	R\$ 1.437,07	R\$ 574,83	R\$ 169,84		R\$ 1.535,72	3.717,46		
1.1.2	AUXILIAR MECÂNICO – NOTURNO	1	R\$ 1.437,07	R\$ 574,83	R\$ 169,84	R\$ 265,86	R\$ 1.722,86	4.170,45		
1.1.3	BORRACHEIRO – DIURNO	1	R\$ 1.354,21	R\$ 541,68	R\$ 160,04		R\$ 1.447,17	3.503,11		
1.1.4	BORRACHEIRO – NOTURNO	1	R\$ 1.354,21	R\$ 541,68	R\$ 160,04	R\$ 250,53	R\$ 1.623,52	3.929,99		
1.1.5	ELETRICISTA	1	R\$ 2.404,40	R\$ 961,76	R\$ 284,16		R\$ 2.569,46	6.219,77		
1.1.6	ENCARREGADO DE MANUTENÇÃO	1	R\$ 2.730,00	R\$ 1.092,00	R\$ 322,64		R\$ 2.917,41	7.062,05		
1.1.7	FISCAL DE COLETA – DIURNO	1	R\$ 3.500,00	R\$ 1.400,00	R\$ 413,64		R\$ 3.740,27	9.053,91		
1.1.8	FISCAL DE COLETA – NOTURNO	1	R\$ 3.500,00	R\$ 1.400,00	R\$ 413,64	R\$ 647,50	R\$ 4.196,04	10.157,18		
1.1.9	GERENTE DE UNIDADE	1	R\$ 6.000,00	R\$ 2.400,00	R\$ 709,09		R\$ 6.411,89	15.520,98		
1.1.10	LAVADOR – DIURNO	1	R\$ 1.441,84	R\$ 576,74	R\$ 170,40		R\$ 1.540,82	3.729,79		
1.1.11	LAVADOR – NOTURNO	1	R\$ 1.441,84	R\$ 576,74	R\$ 170,40	R\$ 266,74	R\$ 1.728,58	4.184,29		
1.1.12	MECÂNICO – DIURNO	1	R\$ 2.122,00	R\$ 848,80	R\$ 250,78		R\$ 2.267,67	5.489,25		
1.1.13	MECÂNICO – NOTURNO	1	R\$ 2.122,00	R\$ 848,80	R\$ 250,78	R\$ 392,57	R\$ 2.544,00	6.158,15		
1.1.14	PESSOAL ADMINISTRATIVO	3	R\$ 1.354,21	R\$ 541,68	R\$ 160,04		R\$ 1.447,17	10.509,33		
1.1.15	PESSOAL SERV. GERAIS (LIMPEZA...)	5	R\$ 1.354,21	R\$ 541,68	R\$ 160,04		R\$ 1.447,17	17.515,56		
1.1.16	VIGIA DIURNO	2	R\$ 1.247,66	R\$ 499,06	R\$ 147,45		R\$ 1.333,31	6.454,97		
1.1.17	VIGIA NOTURNO	2	R\$ 1.247,66	R\$ 499,06	R\$ 147,45	R\$ 230,82	R\$ 1.495,78	7.241,55		
	TOTAIS	25						124.617,79		
	Valor a transportar							124.617,79		

1.2 VALE TRANSPORTE/ALIMENTAÇÃO		UNIDADE	QUANTIDADE	PREÇO	SUB-TOTAL	TOTAL
ITEM	DISCRIMINAÇÃO					
1.2.1	VALE ALIMENTAÇÃO	Vale	650	R\$ 17,94	R\$ 11.663,44	
1.2.2	VALE TRANSPORTE	Vale	1300	R\$ 2,87	R\$ 3.727,10	
1.2.3	<i>Valor a transportar</i>					R\$ 15.390,54

1.3 UNIFORMES E EQUIPAMENTOS DE PROTEÇÃO INDIVIDUAL		QUANTIDADE POR ANO	PREÇO	PREÇO / MÊS	TOTAL
ITEM	DISCRIMINAÇÃO				
1.3.1	jaqueta	2	R\$ 80,00	R\$ 13,33	
1.3.2	Calça/macacão	3	R\$ 30,00	R\$ 7,50	
1.3.3	Camiseta	6	R\$ 16,50	R\$ 8,25	
1.3.4	Calçado	2	R\$ 80,00	R\$ 13,33	
1.3.5	Capa de chuva	2	R\$ 70,00	R\$ 11,67	
1.3.6	Luva	6	R\$ 10,00	R\$ 5,00	
1.3.7	Total				R\$ 59,08
1.3.8	Total p/ funcionários operacionais – custos comuns	25	R\$ 1.477,08		R\$ 1.477,08
1.3.9	<i>Valor a transportar</i>				R\$ 1.477,08

2 COMPOSIÇÃO DA FROTA

2.1 CUSTO DE AQUISIÇÃO		QUANTIDADE	PREÇO	TOTAL
ITEM	DESCRIÇÃO			
2.1.1	Custo estimado de veículo tipo popular - 0 zero km	2	R\$ 40.000,00	R\$ 80.000,00
2.1.2	<i>Total do Investimento</i>			R\$ 80.000,00

13087

Custos comuns

3.4 CUSTO DOS LUBRIFICANTES / LAVAGEM E LUBRIFICAÇÃO				
ITEM	DESCRIÇÃO	verba	PREÇO	TOTAL
3.4.1	troca geral óleo/lubrificantes	1,00	R\$ 800,00	R\$ 800,00
3.4.2	Custo mensal com óleos e graxas			R\$ 66,67
3.4.3	<i>Valor a transportar</i>			R\$ 66,67

4 DESPESAS ADMINISTRATIVAS				
ITEM	DESCRIÇÃO	%	CUSTO	TOTAL
4.1.1	ÁGUA, LUZ, ALUGUEL, TELEFONE....		R\$ 12.000,00	R\$ -
4.1.2	<i>Valor a transportar</i>			R\$ 12.000,00

CUSTOS FIXOS	R\$ 142.815,60
CUSTOS VARIÁVEIS	R\$ 14.005,33
CUSTO TOTAL	R\$ 156.820,93

	CUSTO MENSAL ATUAL x PROPORCIONALIDADE				CUSTO TOTAL	CUSTO FIXO	C. VARIÁVEL
R\$	693.540,10	R\$ 159,34	4.352,58	CONVENCIONAL	52%	R\$ 81.881,22	R\$ 7.312,63
R\$	426.258,00	R\$ 501,48	850,00	CONTEINERIZADA	32%	R\$ 50.325,18	R\$ 4.494,43
R\$	208.486,96	R\$ 52.121,74	4,00	SELETIVA	16%	R\$ 24.614,54	R\$ 2.198,27
R\$	1.328.285,06				100,00%	R\$ 156.820,93	R\$ 14.005,33

1390

10/63

PLANILHA DE COMPOSIÇÃO DE PREÇOS UNITÁRIOS
COLETA DE RESÍDUOS SÓLIDOS DOMICILIARES

1 MÃO DE OBRA**1.1 MÃO DE OBRA DIRETA – VER NOTAS EXPLICATIVAS****1.1.1 Motorista Diurno**

ITEM	DISCRIMINAÇÃO	UNIDADE	QUANTITATIVO FUNCIONÁRIOS	CUSTO / MÊS	SUB-TOTAL	TOTAL
1.1.1.1	Horas normais	Hora	220	R\$ 7,49	R\$ 1.648,74	
1.1.1.2	Horas extras	Hora			R\$ -	
1.1.1.3	Insalubridade	%	40	R\$ 1.648,74	R\$ 659,50	
1.1.1.4	<i>Feriados (outros a Licitante deve detalhar)</i>	unid.	13	R\$ 14,99	R\$ 194,85	R\$ 2.503,09
1.1.1.5	Encargos sociais	%	70,39%	R\$ 2.503,09	R\$ 1.761,92	
1.1.1.6	Total por motorista					R\$ 4.265,01
1.1.1.7	Total efetivo	Homem	8	R\$ 4.265,01	R\$ 34.120,08	R\$ 34.120,08
1.1.1.8	<i>Valor a transportar</i>					R\$ 34.120,08

1.1.2 Garí Diurno

ITEM	DISCRIMINAÇÃO	UNIDADE	QUANTIDADE	PREÇO	SUB-TOTAL	TOTAL
1.1.2.1	Horas normais	Hora	220	R\$ 5,55	R\$ 1.221,88	
1.1.2.2	Horas extras	Hora		R\$ 8,33	R\$ -	
1.1.2.3	Insalubridade	%	40	R\$ 1.221,88	R\$ 488,75	
1.1.2.4	<i>Feriados (outros a Licitante deve detalhar)</i>	unid.	13	R\$ 11,11	R\$ 144,40	

1.1.2.4	Soma						R\$	1.855,04
1.1.2.5	Encargos sociais		%	70,39%		R\$	1.855,04	R\$ 1.305,76
1.1.2.6	Total por gari							R\$ 3.160,80
1.1.2.7	Total efetivo		Homem	28	R\$	3.160,80	R\$	88.502,28
1.1.2.8	Valor a transportar						R\$	88.502,28

1.1.3 Motorista Noturno

ITEM	DISCRIMINAÇÃO	UNIDADE	QUANTIDADE	PREÇO	SUB-TOTAL	TOTAL
1.1.3.1	Horas normais	Hora	220	R\$ 7,49	R\$ 1.648,74	
1.1.3.2	Horas extras	Hora		R\$ 11,24	R\$ -	
1.1.3.3	Insalubridade	%	40	R\$ 1.648,74	R\$ 659,50	
1.1.3.4	Adicional noturno	Hora	110	R\$ 10,27	R\$ 1.129,39	
1.1.3.5	Feriados (outros a Licitante deve detalhar)	unid.	13	R\$ 14,99	R\$ 194,85	
1.1.3.6	Soma					R\$ 3.632,47
1.1.3.7	Encargos sociais	%	70,39%	R\$ 3.632,47	R\$ 2.556,90	
1.1.3.8	Total por motorista					R\$ 6.189,37
1.1.3.9	Total efetivo	Homem	10	R\$ 6.189,37	R\$ 61.893,72	
1.1.3.10	Valor a transportar					R\$ 61.893,72

1.1.4 Gari Noturno

ITEM	DISCRIMINAÇÃO	UNIDADE	QUANTIDADE	PREÇO	SUB-TOTAL	TOTAL
1.1.4.1	Horas normais	Hora	220	R\$ 5,55	R\$ 1.221,88	
1.1.4.2	Horas extras	Hora		R\$ 8,33	R\$ -	
1.1.4.3	Insalubridade	%	40	R\$ 1.221,88	R\$ 488,75	
1.1.4.4	Adicional noturno	Hora	110	R\$ 7,61	R\$ 836,99	

1.1.4.5	Feriados (outros a Licitante deve detalhar)				unid.	13	R\$	11,11	R\$	144,40	R\$	2.692,02
1.1.4.6	Soma											
1.1.4.7	Encargos sociais				%	70,39%	R\$	2.692,02	R\$	1.894,92	R\$	4.586,94
1.1.4.8	Total por gari											
1.1.4.9	Total efetivo				Homem	32	R\$	4.586,94	R\$	146.782,06	R\$	146.782,06
1.1.4.10	Valor a transportar											

1.2 Vale Alimentação

ITEM	DISCRIMINAÇÃO	UNIDADE	QUANTIDADE	PREÇO	SUB-TOTAL	TOTAL
1.2.1	Motoristas	Vale	18	R\$ 17,94	R\$ 8.397,68	
1.2.2	Garis	Vale	60	R\$ 17,94	R\$ 27.992,25	
1.2.3	Valor a transportar					R\$ 36.389,93

1.3 Vale Transporte

ITEM	DISCRIMINAÇÃO	UNIDADE	QUANTIDADE	PREÇO	SUB-TOTAL	TOTAL
1.3.1	Motoristas	Vale	18	R\$ 2,87	R\$ 2.683,51	
1.3.2	Garis	Vale	60	R\$ 2,87	R\$ 8.945,04	
1.3.3	Valor a transportar					R\$ 11.628,55

1.4 UNIFORMES E EQUIPAMENTOS DE PROTEÇÃO INDIVIDUAL**1.4.1 Gari**

ITEM	DISCRIMINAÇÃO	QUANTIDADE POR ANO	PREÇO	PREÇO / MÊS	TOTAL
------	---------------	--------------------	-------	-------------	-------

1.4.1.1	Jaqueta	2	R\$	80,00	R\$	13,33	
1.4.1.2	Calça	4	R\$	30,00	R\$	10,00	
1.4.1.3	Camiseta	8	R\$	16,50	R\$	11,00	
1.4.1.4	Boné	6	R\$	6,55	R\$	3,28	
1.4.1.5	Calçado	6	R\$	80,00	R\$	40,00	
1.4.1.6	Capa de chuva	2	R\$	70,00	R\$	11,67	
1.4.1.7	Luva	12	R\$	10,00	R\$	10,00	
1.4.1.8	Colete refletivo	2	R\$	22,00	R\$	3,67	
1.4.1.9	Total por gari						R\$ 102,94
1.4.1.10	Total gari diurno	28	R\$	2.882,37			R\$ 2.882,37
1.4.1.11	Total gari noturno	32	R\$	3.294,13			R\$ 3.294,13
1.4.1.12	Valor a transportar						R\$ 6.176,50

1.4.2 Motorista

ITEM	DISCRIMINAÇÃO	QUANTIDADE POR ANO	PREÇO	PREÇO / MÊS	TOTAL
1.4.2.1	Jaqueta	2	R\$ 80,00	R\$ 13,33	
1.4.2.2	Calça	4	R\$ 30,00	R\$ 10,00	
1.4.2.3	Camiseta	8	R\$ 16,50	R\$ 11,00	
1.4.2.4	Calçado	3	R\$ 80,00	R\$ 20,00	
1.4.2.5	Total por motorista				R\$ 54,33
1.4.2.6	Total motorista diurno	8	R\$ 54,33	R\$	434,67
1.4.2.7	Total motorista noturno	10	R\$ 54,33	R\$	543,33
1.4.2.8	Valor a transportar				R\$ 978,00

2 COMPOSIÇÃO DA FROTA**2.1 CUSTO DE AQUISIÇÃO**

ITEM	DESCRIÇÃO	QUANTIDADE	PREÇO	TOTAL
2.1.1	Custo estimado de aquisição – veículo 15m ³ - chassi+compactador	6	R\$ 324.000,00	R\$ 1.944.000,00
2.1.2	Custo estimado de aquisição – veículo 18m ³ - chassi+compactador	2	R\$ 351.000,00	R\$ 702.000,00
2.1.3	Custo estimado de aquisição – veículo 15m ³ - chassi+compactador - RESERVA	2	R\$ 324.000,00	R\$ 648.000,00
2.1.4	Custo estimado de veículo tipo popular	1	R\$ 42.811,49	R\$ 42.811,49
2.1.5	Total do Investimento			R\$ 3.336.811,49

2.2 DEPRECIAÇÃO

ITEM	DESCRIÇÃO	VALOR MENSAL	TOTAL
2.2.1	Depreciação para veículo 15 m ³	R\$ 2.957,25	R\$ 17.743,50
2.2.2	Depreciação para veículo 18 m ³	R\$ 3.203,68	R\$ 6.407,36
2.2.3	Depreciação para veículo reserva - 15m ³	R\$ 2.957,25	R\$ 5.914,50
2.2.4	Depreciação para veículo tipo popular	R\$ 231,90	R\$ 231,90
2.2.5	Total		R\$ 30.297,26
2.2.6	Valor a transportar		R\$ 30.297,26

2.3 IMPOSTOS E SEGURO

ITEM	DESCRIÇÃO	QUANTIDADE	PREÇO	TOTAL
2.3.1	IPVA (válido para 01 ano) e demais seguros	10	R\$ 3.500,00	R\$ 35.000,00
2.3.2	IPVA (válido para 01 ano) e demais seguros	1	R\$ 1.284,34	R\$ 1.284,34

2.3.3	Valor Total				R\$	36.284,34
2.3.4	Distribuição mensal			12,00	R\$	3.023,70
2.3.5	Valor a transportar				R\$	3.023,70
2.4 REMUNERAÇÃO DO CAPITAL						
ITEM	DESCRIÇÃO			VALOR	TOTAL	
2.4.1	remuneração	0,5% R\$	3.336.811,49	R\$		16.684,06
2.4.2	Valor a transportar				R\$	16.684,06
2.5 SISTEMA GPS						
ITEM	DESCRIÇÃO			VALOR	TOTAL	
2.5.1	sistema GPS (implantação, monitoramento...)	R\$	1.500,00		1 R\$	1.500,00
2.5.2	Valor a transportar				R\$	1.500,00
2.6 OUTROS CUSTOS						
ITEM	DESCRIÇÃO			VALOR	TOTAL	
2.6.1	outros custos (ferramentas, materiais diversos)	R\$	2.000,00		R\$	2.000,00
2.6.2	Valor a transportar				R\$	2.000,00

3 OPERAÇÃO DA FROTA			
3.1 CONSUMO DE ÓLEO COMBUSTÍVEL			
ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	TOTAL

3.1.1	Estimativa de consumo	km/litro	1,50
3.1.2	Preço óleo combustível	R\$/litro	3,15
3.1.3	Quilometragem estimada por veículo	Km	4.512,50
3.1.4	Total de veículos	Coletores	6,00
3.1.5	Total de quilômetros para frota/mês	Km	36.100,00
3.1.6	Total (3.1.5/3.1.1)x 3.1.2	R\$	75.810,00
3.1.7	Valor a transportar	R\$	75.810,00

3.2 CONSUMO DE GASOLINA

ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	TOTAL
3.2.1	Estimativa de consumo	km/litro	9,00
3.2.2	Preço gasolina	R\$/litro	4,40
3.2.3	Quilometragem estimada por veículo	Km	1.500,00
3.2.4	Total de veículos	Coletores	1,00
3.2.5	Total de quilômetros para frota/mês	Km	1.500,00
3.2.6	Total (3.1.5/3.1.1)x 3.1.2	R\$	733,33
3.2.7	Valor a transportar	R\$	733,33

3.3 MANUTENÇÃO

ITEM	DESCRIÇÃO	QUANTIDADE	UNITÁRIO	TOTAL
3.3.1	Custo estimado da manutenção - veículo 15m ³	1,0%	R\$ 1.944.000,00	R\$ 19.440,00
3.3.2	Custo estimado da manutenção - veículo 18m ³	1,0%	R\$ 702.000,00	R\$ 7.020,00
3.3.3	Custo estimado da manutenção - veículo reserva	0,5%	R\$ 648.000,00	R\$ 3.240,00
3.3.4	Custo estimado da manutenção veículo - popular	0,5%	R\$ 42.811,49	R\$ 214,06

3.3.5	valor total de manutenção		R\$	29.914,06
3.3.6	Distribuição mensal do custo de manutenção		R\$	29.914,06
3.3.7	Valor a transportar		R\$	29.914,06
3.4 PNEUS E CÂMARAS				
ITEM	DESCRIÇÃO	QUANTIDADE	UNITÁRIO	TOTAL
3.4.1	Pneu tipo 1000x20x16 - conjunto	6	R\$ 1.430,00	R\$ 8.580,00
3.4.2	recapagem	12	R\$ 385,00	R\$ 4.620,00
3.4.3	Custo total		R\$	13.200,00
3.4.4	Estimativa de reposição do jogo (km)			70.000,00
3.4.5	Estimativa km mês			36.100,00
3.4.6	Necessidade de jogo por mês			0,52
3.4.7	Custo mensal dos pneus e câmaras	0,52	R\$ 13.200,00	R\$ 6.807,43
3.4.8	Valor a transportar		R\$	6.807,43

3.5 CUSTO DOS LUBRIFICANTES / LAVAGEM E LUBRIFICAÇÃO

ITEM	DESCRIÇÃO	CONSUMO	PREÇO	TOTAL
3.5.1	Óleo motor	6,00	R\$ 8,45	R\$ 50,70
3.5.2	Óleo transmissão	7,00	R\$ 10,85	R\$ 75,95
3.5.3	Óleo hidráulico	10,00	R\$ 7,46	R\$ 74,60
3.5.4	Graxas (km/1000 km)	7,00	R\$ 8,61	R\$ 60,27
3.5.5	Custo mensal com óleos e graxas		R\$	261,52
3.5.7	No. Caminhões			6

3.5.8	Valor a transportar	R\$	1.569,12
-------	---------------------	-----	----------

	CUSTOS FIXOS	R\$	439.976,13
	CUSTOS COMUNS - FIXOS	R\$	74.568,59
	CUSTOS VARIÁVEIS	R\$	114.833,94
	CUSTOS COMUNS - VARIÁVEIS	R\$	7.312,63
	CUSTO OPERACIONAL	R\$	636.691,30

4 ADMINISTRAÇÃO, BDI, ENCARGOS E OUTROS				
ITEM	DESCRIÇÃO	%	CUSTO	TOTAL
4.1	DESPESAS ADM	24,73%	R\$ 636.691,30	R\$ 157.453,76
4.2	Valor a transportar			R\$ 157.453,76

5 TOTAL GERAL DO CUSTO DA COLETA				
5.1 COMPOSIÇÃO FINAL				
ITEM	DESCRIÇÃO	TOTAL		
5.1.1	TOTAL CUSTOS FIXOS		R\$	514.544,72
5.1.2	TOTAL CUSTOS VARIÁVEIS		R\$	279.600,33
5.1.3	Produção média mensal	4.800		
5.1.4	Custo variável por TONELADA	R\$		58,25
CUSTO TOTAL DA COLETA (R\$)			R\$	794.145,05

1399

PLANILHA DE COMPOSIÇÃO DE PREÇOS UNITÁRIOS
COLETA SELETIVA

1 MÃO DE OBRA**1.1 MÃO DE OBRA DIRETA****1.1.1 Motorista Diurno**

ITEM	DISCRIMINAÇÃO	UNIDADE	QUANTITATIVO FUNCIONÁRIOS	CUSTO / MÊS	SUB-TOTAL	TOTAL
1.1.1.1	Horas normais	Hora	220	R\$ 7,49	R\$ 1.648,74	
1.1.1.2	Horas extras	Hora			R\$ -	
1.1.1.3	Insalubridade	%	40	R\$ 1.648,74	R\$ 659,50	
1.1.1.4	Feriados (outros a Licitante deve detalhar)	unid.	13	R\$ 14,99	R\$ 194,85	R\$ 2.503,09
1.1.1.5	Encargos sociais	%	70,39%	R\$ 2.503,09	R\$ 1.761,92	
1.1.1.6	Total por motorista					R\$ 4.265,01
1.1.1.7	Total efetivo	Homem	6	R\$ 4.265,01	R\$ 25.590,06	
1.1.1.8	Valor a transportar					R\$ 25.590,06

1.1.2 Gari Diurno

ITEM	DISCRIMINAÇÃO	UNIDADE	QUANTIDADE	PREÇO	SUB-TOTAL	TOTAL
1.1.2.1	Horas normais	Hora	220	R\$ 5,55	R\$ 1.221,88	
1.1.2.2	Horas extras	Hora			R\$ -	
1.1.2.3	Insalubridade	%	40	R\$ 1.221,88	R\$ 488,75	
1.1.2.4	Feriados (outros a Licitante deve detalhar)	unid.	13	R\$ 11,11	R\$ 144,40	
1.1.2.5	Soma					R\$ 1.855,04

Coleta seletiva

1.1.2.6	Encargos sociais	%	70,39%	R\$	1.855,04	R\$	1.305,76	
1.1.2.7	Total por gari							R\$ 3.160,80
1.1.2.8	Total efetivo	Homem	13	R\$	3.160,80	R\$	41.090,35	
1.1.2.9	Valor a transportar							R\$ 41.090,35

1.2 Vale Alimentação

ITEM	DISCRIMINAÇÃO	UNIDADE	QUANTIDADE	PREÇO	SUB-TOTAL	TOTAL
1.2.1	Motoristas	Vale	156	R\$ 17,94	R\$ 2.799,23	
1.2.2	Garis/ajudante	Vale	338	R\$ 17,94	R\$ 6.064,99	
1.2.3	Valor a transportar					R\$ 8.864,21

1.3 Vale Transporte

ITEM	DISCRIMINAÇÃO	UNIDADE	QUANTIDADE	PREÇO	SUB-TOTAL	TOTAL
1.3.1.1	motorista	Vale	312	R\$ 2,87	R\$ 894,50	
1.3.1.2	Garis/ajudante	Vale	676	R\$ 2,87	R\$ 1.938,09	
1.3.1.3	Valor a transportar					R\$ 2.832,60

1.4 UNIFORMES E EQUIPAMENTOS DE PROTEÇÃO INDIVIDUAL

1.4.1 Gari/Ajudante

ITEM	DISCRIMINAÇÃO	QUANTIDADE POR ANO	PREÇO	PREÇO / MÊS	TOTAL
1.4.1.1	jaqueta	1	R\$ 80,00	R\$ 6,67	
1.4.1.2	Calça	3	R\$ 30,00	R\$ 7,50	
1.4.1.3	Camiseta	4	R\$ 16,50	R\$ 5,50	

Coleta seletiva

1.4.1.4	Boné	4	R\$	6,55	R\$	2,18	
1.4.1.5	Calçado	2	R\$	80,00	R\$	13,33	
1.4.1.6	Capa de chuva	2	R\$	70,00	R\$	11,67	
1.4.1.7	Luva	12	R\$	10,00	R\$	10,00	
1.4.1.8	Colete refletivo	1	R\$	22,00	R\$	1,83	
1.4.1.9	Total por gari						R\$ 58,68
1.4.1.10	Total gari diurno	13	R\$	762,88			R\$ 762,88
1.4.1.11	Valor a transportar						R\$ 762,88

1.4.2 Motorista

ITEM	DISCRIMINAÇÃO	QUANTIDADE POR ANO	PREÇO	PREÇO / MÊS	TOTAL
1.4.2.1	Jaqueta	1	R\$ 80,00	R\$ 6,67	
1.4.2.2	Calça	3	R\$ 30,00	R\$ 7,50	
1.4.2.3	Camiseta	4	R\$ 16,50	R\$ 5,50	
1.4.2.4	Calçado	2	R\$ 80,00	R\$ 13,33	
1.4.2.5	Total por motorista				R\$ 33,00
1.4.2.6	Total motorista diurno	6	R\$ 33,00	R\$	198,00
1.4.2.7	Valor a transportar				R\$ 198,00

2 COMPOSIÇÃO DE EQUIPAMENTOS

2.1 CUSTO DE AQUISIÇÃO

ITEM	DESCRIÇÃO	QUANTIDADE	PREÇO	TOTAL
2.1.1	Custo estimado de aquisição – chassi + compactador	4	R\$ 218.700,00	R\$ 874.800,00

2.1.2	Custo estimado de aquisição - chassi+bau	1	R\$	138.711,08	R\$	138.711,08
2.1.3	Total do Investimento				R\$	1.013.511,08

2.2 DEPRECIAÇÃO

ITEM	DESCRIÇÃO	QUANTIDADE	VALOR MENSAL	TOTAL
2.2.1	Depreciação para veículo compactador	4	R\$ 1.996,14	R\$ 7.984,56
2.2.2	Depreciação para veículo bau	1	R\$ 1.266,06	R\$ 1.266,06
2.2.3	Total		R\$ 3.262,20	R\$ 9.250,62
2.2.4	Valor a transportar			R\$ 9.250,62

2.3 IMPOSTOS E SEGURO

ITEM	DESCRIÇÃO	QUANTIDADE	PREÇO	TOTAL
2.3.1	IPVA (válido para 01 ano) e demais seguros	5	R\$ 3.500,00	R\$ 17.500,00
2.3.2	Valor Total			R\$ 17.500,00
2.3.3	Distribuição mensal	12,00	R\$ 1.458,33	
2.3.4	Valor a transportar			R\$ 1.458,33

2.4 REMUNERAÇÃO DO CAPITAL

ITEM	DESCRIÇÃO	VALOR	TOTAL
2.4.1	remuneração mês	0,5% R\$ 1.013.511,08	R\$ 5.067,56
2.4.2	Valor a transportar		R\$ 5.067,56

2.5 SISTEMA GPS

ITEM	DESCRIÇÃO	VALOR	TOTAL
2.5.1	sistema GPS (implantação, monitoramento...)	R\$ 1.000,00	R\$ 5.000,00

2.5.2	Valor a transportar		R\$	5.000,00
-------	----------------------------	--	-----	----------

2.6 OUTROS CUSTOS

ITEM	DESCRIÇÃO	VALOR	TOTAL
2.6.1	outros custos (ferramentas, materiais diversos)	R\$ 2.000,00	R\$ 2.000,00
2.6.2	recipiente para armazenamento de resíduos recicláveis	80 R\$ 51.200,00	R\$ 853,33
2.6.2	Valor a transportar		R\$ 2.853,33

3 OPERAÇÃO DA FROTA**3.1 CONSUMO DE ÓLEO COMBUSTÍVEL****3.1.1 VEICULO COMPACTADOR**

ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	TOTAL
3.1.1.1	Estimativa de consumo	km/litro	2,20
3.1.1.2	Preço óleo combustível	R\$/litro	3,15
3.1.1.3	Quilometragem estimada por veículo	Km	1.750,00
3.1.1.4	Total de veículos	Coletores	4,00
3.1.1.5	Total de quilômetros para frota/mês	Km	7.000,00
3.1.1.6	Total (3.1.1.5/3.1.1.1)x 3.1.1.2	R\$	10.022,73
3.1.1.7	Valor a transportar		R\$ 10.022,73

3.1.2 VEICULO BAU

ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	TOTAL
3.1.2.1	Estimativa de consumo	km/litro	2,20

Coleta seletiva

ITEM	DESCRIÇÃO	TOTAL
5.1.1	Custos operacionais	R\$ 121.254,20
5.1.2	Custos Administrativos	R\$ 60.687,87
5.1.3	Total	R\$ 181.942,07
5.1.4	Produção mensal	5
5.1.5	Custo unitário da coleta	R\$ 36.388,41

CUSTO TOTAL DA COLETA	R\$ 181.942,07
------------------------------	-----------------------

1407

PLANILHA DE COMPOSIÇÃO DE PREÇOS UNITÁRIOS
COLETA CONTAINERIZADA

1 MÃO DE OBRA

1.1 MÃO DE OBRA DIRETA

1.1.1 Motorista Diurno

ITEM	DISCRIMINAÇÃO	UNIDADE	QUANTITATIVO FUNCIONÁRIOS	CUSTO / MÊS	SUB-TOTAL	TOTAL
1.1.1.1	Horas normais	Hora	220	R\$ 7,49	R\$ 1.648,74	
1.1.1.2	Horas extras	Hora			R\$ -	
1.1.1.3	Insalubridade	%	40	R\$ 1.648,74	R\$ 659,50	
1.1.1.4	<i>Feriados (outros a Licitante deve detalhar)</i>	unid.	13	R\$ 14,99	R\$ 194,85	R\$ 2.503,09
1.1.1.5	Encargos sociais	%	0,70	R\$ 2.503,09	R\$ 1.761,92	
1.1.1.6	Total por motorista					R\$ 4.265,01
1.1.1.7	Total efetivo	Homem	9	R\$ 4.265,01	R\$ 38.385,09	
1.1.1.8	<i>Valor a transportar</i>					R\$ 38.385,09

1.1.2 Gari Diurno

ITEM	DISCRIMINAÇÃO	UNIDADE	QUANTIDADE	PREÇO	SUB-TOTAL	TOTAL
1.1.2.1	Horas normais	Hora	220	R\$ 5,55	R\$ 1.221,88	
1.1.2.2	Horas extras	Hora		R\$ 8,33	R\$ -	
1.1.2.3	Insalubridade	%	40	R\$ 1.221,88	R\$ 488,75	
1.1.2.4	<i>Feriados (outros a Licitante deve detalhar)</i>	unid.	13	R\$ 11,11	R\$ 144,40	

1.1.2.5	Soma						R\$	1.855,04	R\$	1.855,04	R\$	1.305,76	R\$	3.160,80	R\$	50.572,73	R\$	50.572,73
1.1.2.6	Encargos sociais						R\$	1.855,04	R\$	1.855,04	R\$	1.305,76	R\$	3.160,80	R\$	50.572,73	R\$	50.572,73
1.1.2.7	Total por gari																	
1.1.2.8	Total efetivo																	
1.1.2.9	Valor a transportar																	

1.1.3 Motorista Noturno

ITEM	DISCRIMINAÇÃO	UNIDADE	QUANTIDADE	PREÇO	SUB-TOTAL	TOTAL
1.1.3.1	Horas normais	Hora	220	R\$ 7,49	R\$ 1.648,74	
1.1.3.2	Horas extras	Hora		R\$ 11,24	R\$ -	
1.1.3.3	Insalubridade	%	40	R\$ 1.648,74	R\$ 659,50	
1.1.3.4	Adicional noturno	Hora	110	R\$ 10,27	R\$ 1.129,39	
1.1.3.5	Feriados (outros a Licitante deve detalhar)	unid.	13	R\$ 14,99	R\$ 194,85	
1.1.3.6	Soma					R\$ 3.632,47
1.1.3.7	Encargos sociais	%	70,39%	R\$ 3.632,47	R\$ 2.556,90	
1.1.3.8	Total por motorista					
1.1.3.9	Total efetivo	Homem	6	R\$ 6.189,37	R\$ 37.136,23	R\$ 6.189,37
1.1.3.10	Valor a transportar					R\$ 37.136,23

1.1.4 Gari Noturno

ITEM	DISCRIMINAÇÃO	UNIDADE	QUANTIDADE	PREÇO	SUB-TOTAL	TOTAL
1.1.4.1	Horas normais	Hora	220	R\$ 5,55	R\$ 1.221,88	
1.1.4.2	Horas extras	Hora		R\$ 8,33	R\$ -	
1.1.4.3	Insalubridade	%	40	R\$ 1.221,88	R\$ 488,75	
1.1.4.4	Adicional noturno	Hora	110	R\$ 7,61	R\$ 836,99	

1.1.4.5	Feriados (outros a Licitante deve detalhar)	unid.	13	R\$	11,11	R\$	144,40	
1.1.4.6	Soma							R\$ 2.692,02
1.1.4.7	Encargos sociais	%	70,39%	R\$	2.692,02	R\$	1.894,92	
1.1.4.8	Total por gari							R\$ 4.586,94
1.1.4.9	Total efetivo	Homem	10	R\$	4.586,94	R\$	45.869,39	
1.1.4.10	Valor a transportar							R\$ 45.869,39

1.1.5 Vale Alimentação

ITEM	DISCRIMINAÇÃO	UNIDADE	QUANTIDADE	PREÇO	SUB-TOTAL	TOTAL
1.1.5.1	Motoristas	Vale	330	R\$ 17,94	R\$ 5.921,44	
1.1.5.2	Garis	Vale	572	R\$ 17,94	R\$ 10.263,83	
1.1.5.4	Valor a transportar					R\$ 16.185,26

1.1.6 Vale Transporte

ITEM	DISCRIMINAÇÃO	UNIDADE	QUANTIDADE	PREÇO	SUB-TOTAL	TOTAL
1.1.6.1	Motoristas	Vale	780	R\$ 2,87	R\$ 2.236,26	
1.1.6.2	Garis	Vale	1352	R\$ 2,87	R\$ 3.876,18	
1.1.6.3	Valor a transportar					R\$ 6.112,44

1.2 UNIFORMES E EQUIPAMENTOS DE PROTEÇÃO INDIVIDUAL

1.2.1 Gari

ITEM	DISCRIMINAÇÃO	QUANTIDADE POR ANO	PREÇO	PREÇO / MÊS	TOTAL
1.2.1.1	jaqueta	1	R\$ 80,00	R\$ 6,67	
1.2.1.2	Calça	2	R\$ 30,00	R\$ 5,00	

30/63

Coleta containerizada

1.2.1.3	Camiseta	4	R\$	16,50	R\$	5,50	
1.2.1.4	Boné	6	R\$	6,55	R\$	3,28	
1.2.1.5	Calçado	2	R\$	80,00	R\$	13,33	
1.2.1.6	Capa de chuva	2	R\$	70,00	R\$	11,67	
1.2.1.7	Luva	12	R\$	10,00	R\$	10,00	
1.2.1.8	Colete refletivo	1	R\$	22,00	R\$	1,83	
1.2.1.9	Total por gari						R\$ 57,28
1.2.1.10	Total gari diurno	16	R\$	916,40			R\$ 916,40
1.2.1.11	Total gari noturno	10	R\$	572,75			R\$ 572,75
1.2.1.12	Valor a transportar						R\$ 1.489,15

1.2.2 Motorista

ITEM	DISCRIMINAÇÃO	QUANTIDADE POR ANO	PREÇO	PREÇO / MÊS	TOTAL
1.2.2.1	Jaqueta	1	R\$ 80,00	R\$ 6,67	
1.2.2.2	Calça	2	R\$ 30,00	R\$ 5,00	
1.2.2.3	Camiseta	4	R\$ 16,50	R\$ 5,50	
1.2.2.4	Calçado	2	R\$ 80,00	R\$ 13,33	
1.2.2.5	Total por motorista				R\$ 30,50
1.2.2.6	Total motorista diurno	9	R\$ 30,50		R\$ 274,50
1.2.2.7	Total motorista noturno	5	R\$ 30,50		R\$ 152,50
1.2.2.8	Valor a transportar				R\$ 427,00

2 COMPOSIÇÃO DA FROTA

2.1 CUSTO DE AQUISIÇÃO

ITEM	DESCRIÇÃO	QUANTIDADE	PREÇO	TOTAL
2.1.1	veículo coleta domiciliar – 15 m ³ – toco - OKM	4	R\$ 324.000,00	R\$ 1.296.000,00
2.1.2	veículo caminhonete adaptado com moto bomba-2ANOS	1	R\$ 49.365,96	R\$ 49.365,96
2.1.3	veículo tipo plataforma com rampa hidráulica - 2ANOS	1	R\$ 129.222,66	R\$ 129.222,66
2.1.4	veículo leve - caminhonete - RESCALDO - OKM	2	R\$ 42.811,49	R\$ 85.622,98
2.1.5	container plástico de 1000 l - NOVO	850	R\$ 1.503,80	R\$ 1.278.225,75
2.1.6	Total do Investimento			R\$ 2.838.437,35

2.2 DEPRECIAÇÃO

ITEM	DESCRIÇÃO	QUANTIDADE	VALOR MENSAL	TOTAL
2.2.1	veículo coleta domiciliar – 15 m ³ – toco - OKM	4	R\$ 2.957,25	R\$ 11.829,00
2.2.2	veículo caminhonete adaptado com moto bomba-2ANOS	1	R\$ 450,58	R\$ 450,58
2.2.3	veículo tipo plataforma com rampa hidráulica - 2ANOS	1	R\$ 1.179,46	R\$ 1.179,46
2.2.4	veículo leve - caminhonete - RESCALDO - OKM	2	R\$ 231,90	R\$ 463,79
2.2.5	container plástico de 1000 l - NOVO	850	R\$ 14,32	R\$ 12.173,58
2.2.7	Total		R\$ 4.833,51	R\$ 26.096,42
2.2.8	Valor a transportar			R\$ 26.096,42

2.2 IMPOSTOS E SEGURO

ITEM	DESCRIÇÃO	QUANTIDADE	PREÇO	TOTAL
2.2.1	I P V A (válido para 01 ano) e demais seguros	8	R\$ 3.500,00	R\$ 28.000,00
2.2.3	Valor Total			R\$ 28.000,00
2.2.4	Distribuição mensal	12,00	R\$ 2.333,33	
2.2.5	Valor a transportar			R\$ 2.333,33

2.3 REMUNERAÇÃO DO CAPITAL

ITEM	DESCRIÇÃO	VALOR	TOTAL
2.3.1	remuneração mês	0,5% R\$ 2.838.437,35 R\$	14.192,19
2.3.2	Valor a transportar		R\$ 14.192,19

2.4 SISTEMA GPS

ITEM	DESCRIÇÃO	VALOR	TOTAL
2.4.1	sistema GPS (implantação, monitoramento...)	R\$ 200,00	8 1.600,00
2.4.2	Valor a transportar		R\$ 1.600,00

2.5 OUTROS CUSTOS

ITEM	DESCRIÇÃO	VALOR	TOTAL
2.5.1	outros custos (ferramentas, materiais diversos)	R\$ 2.000,00	R\$ 2.000,00
2.5.2	Valor a transportar		R\$ 2.000,00

3 OPERAÇÃO DA FROTA

3.1 CONSUMO DE ÓLEO COMBUSTÍVEL - COLETOR

ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	TOTAL
3.1.1	Estimativa de consumo	km/litro	1,50
3.1.2	Preço óleo combustível	R\$/litro	3,15
3.1.3	Quilometragem estimada por veículo	Km	3.880,00
3.1.4	Total de veículos	Coletores	3,00
3.1.5	Total de quilômetros para frota/mês	Km	11.640,00

3.1.6	Total (3.1.5/3.1.1)x 3.1.2	R\$	R\$	24.444,00
3.1.7	Valor a transportar		R\$	24.444,00

3.2 CONSUMO DE ÓLEO COMBUSTÍVEL - VEÍCULO LAVAGEM EXTERNA

ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	TOTAL
3.2.1	Estimativa de consumo	km/litro	2,20
3.2.2	Preço óleo combustível	R\$/litro	3,15
3.2.3	Quilometragem estimada por veículo	Km	540,00
3.2.4	Total de veículos	veículos	1,00
3.2.5	Total de quilômetros para frota/mês	Km	540,00
3.2.6	Total (3.2.5/3.2.1)x 3.2.2	R\$	773,18
3.2.7	Valor a transportar		R\$ 773,18

3.3 CONSUMO DE ÓLEO COMBUSTÍVEL - VEÍCULO PLATAFORMA

ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	TOTAL
3.3.1	Estimativa de consumo	km/litro	2,20
3.3.2	Preço óleo combustível	R\$/litro	3,15
3.3.3	Quilometragem estimada por veículo	Km	540,00
3.3.4	Total de veículos	veículos	1,00
3.3.5	Total de quilômetros para frota/mês	Km	540,00
3.3.6	Total (3.3.5/3.3.1)x 3.3.2	R\$	773,18
3.3.7	Valor a transportar		R\$ 773,18

3.4 CONSUMO DE GASOLINA - RESCALDO

ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	TOTAL
3.4.1	Estimativa de consumo	km/litro	7,00
3.4.2	Preço gasolina	R\$/litro	4,40
3.4.3	Quilometragem estimada por veículo	Km	2.750,00
3.4.4	Total de veículos	veículos	2,00
3.4.5	Total de quilômetros para frota/mês	Km	5.500,00
3.4.6	Total (3.4.5/3.4.1)x 3.4.2	R\$	3.457,14
3.4.7	Valor a transportar	R\$	3.457,14

3.5 MANUTENÇÃO

ITEM	DESCRIÇÃO	QUANTIDADE	UNITÁRIO	TOTAL
3.5.1	veiculo coleta - 15 m ³ - toco - OKM	1,0%	R\$ 1.296.000,00	R\$ 12.960,00
3.5.2	veículo caminhonete adaptado com moto bomba-2ANOS	0,5%	R\$ 49.365,96	R\$ 246,83
3.5.3	veículo tipo plataforma com rampa hidráulica - 2ANOS	0,5%	R\$ 129.222,66	R\$ 646,11
3.5.4	veículo leve - caminhonete - RESCALDO - OKM	0,5%	R\$ 85.622,98	R\$ 428,11
3.5.5	manutenção/reposição container plástico - VER NE	0,7%	R\$ 1.278.225,75	R\$ 8.947,58
3.5.6	Distribuição mensal do custo de manutenção		R\$ 23.228,64	
3.5.7	Valor a transportar		R\$	23.228,64

3.6 PNEUS E CÂMARAS

ITEM	DESCRIÇÃO	QUANTIDADE	UNITÁRIO	TOTAL
3.6.1	Pneu tipo 1000x20x16 - conjunto	10	R\$ 1.430,00	R\$ 14.300,00
3.6.2	recapagem	12	R\$ 385,00	R\$ 4.620,00
3.6.3	Custo total			R\$ 18.920,00

3.6.4	Estimativa de reposição do jogo (km)					70.000,00
3.6.5	Estimativa km mês					11.640,00
3.6.6	Necessidade de jogo por mês					0,17
3.6.7	Custo mensal dos pneus e câmaras		0,17	R\$	18.920,00	R\$ 3.146,13
3.6.8	Valor a transportar					R\$ 3.146,13

3.7 CUSTO DOS LUBRIFICANTES / LAVAGEM E LUBRIFICAÇÃO

ITEM	DESCRIÇÃO	CONSUMO	PREÇO	TOTAL
3.7.1	Óleo motor	6,00	R\$ 8,45	R\$ 50,70
3.7.2	Óleo transmissão	7,00	R\$ 10,85	R\$ 75,95
3.7.3	Óleo hidráulico	10,00	R\$ 7,46	R\$ 74,60
3.7.4	Graxas (km/1000 km)	7,00	R\$ 8,61	R\$ 60,27
3.7.5	Custo mensal com óleos e graxas		R\$	261,52
3.7.6	No. Caminhões			6
3.7.7	Valor a transportar			
				R\$ 1.569,12

TOTAL CUSTO OPERACIONAL	R\$ 299.790,64
--------------------------------	-----------------------

4 DESPESAS ADMINISTRATIVAS

4.1 ADMINISTRAÇÃO, BDI, ENCARGOS E OUTROS

ITEM	DESCRIÇÃO	%	CUSTO	TOTAL
4.1.1	CUSTOS COMUNS		R\$ 50.325,18	R\$ 50.325,18
4.1.2	DESPESAS ADM	24,73%	R\$ 350.115,81	R\$ 86.583,64
4.1.3	Valor a transportar			
				R\$ 136.908,81

Coleta containerizada

5 TOTAL GERAL DO CUSTO DA COLETA

5.1 PREÇO DO SERVIÇO POR TONELADA

ITEM	DESCRIÇÃO	TOTAL
5.1.1	Custos operacionais	R\$ 299.790,64
5.1.2	Custos Administrativos	R\$ 136.908,81
5.1.3	Total	R\$ 436.699,45
5.1.4	Produção mensal	850
5.1.5	Custo unitário da coleta	R\$ 513,76

CUSTO TOTAL DA COLETA

R\$ 436.699,45

37

1417

BDI

4. Composição do BDI - Benefícios e Despesas Indiretas		
Administração Central	AC	2,92%
Seguros/Riscos/Garantias	SRG	0,45%
Lucro	L	7,00%
Despesas Financeiras	DF	0,92%
Tributos - ISS	T	3,50%
Tributos - PIS/COFINS		7,01%
Fórmula para o cálculo do BDI: [[(1+AC+SRG) x (1+L) x (1+DF)] / (1-T) } -1		
Resultado do cálculo do BDI:		24,73%



MECANICAPINA
LIMPEZA URBANA LTDA.

CNPJ 02.207.800/0001-03

DEMONSTRATIVO CÁLCULO MÉDIA PIS E COFINS REGIME NÃO CUMULATIVO

PERÍODO	ANO	FATURAMENTO	PIS PAGO	COFINS PAGO	MÉDIA %
1 JANEIRO	2017	6.236.709,31	71.960,14	334.294,66	6,51
2 FEVEREIRO	2017	5.190.451,60	64.855,18	301.699,04	7,06
3 MARÇO	2017	6.206.041,68	83.448,76	391.320,85	7,65
4 ABRIL	2017	6.047.456,39	68.078,59	316.339,29	6,36
5 MAIO	2017	6.301.875,44	79.923,02	370.292,79	7,14
6 JUNHO	2017	5.659.828,18	66.683,06	309.703,92	6,65
7 JULHO	2017	6.854.232,33	87.330,68	404.496,93	7,18
8 AGOSTO	2017	6.537.831,23	86.272,06	399.486,59	7,43
9 SETEMBRO	2017	5.430.176,95	66.915,44	310.292,53	6,95
10 OUTUBRO	2017	5.391.146,47	67.431,87	312.307,30	7,04
11 NOVEMBRO	2017	5.046.236,54	63.073,44	291.625,56	7,03
12 DEZEMBRO	2017	5.957.230,43	75.097,79	345.912,42	7,07

TOTAL PERÍODO 12 MESES

70.859.216,55	881.070,03	4.087.771,88	7,01
----------------------	-------------------	---------------------	-------------

IVO JOSÉ AMES
 CONTADOR
 CPF: 410.952.510-15
 CRC/RS: 054029

MECANICAPINA LIMPEZA URBANA LTDA
 ANTONIO DA SILVA MOTA FILHO
 SÓCIO ADMINISTRADOR
 CPF: 173.082.670-91

MINISTÉRIO DA FAZENDA
SECRETARIA DA RECEITA FEDERAL DO BRASIL
SISTEMA PÚBLICO DE ESCRITURAÇÃO DIGITAL – SPED

Versão EFD-Contribuições: 2.0.13

RECIBO DE ENTREGA DE ESCRITURAÇÃO FISCAL DIGITAL - CONTRIBUIÇÕES

IDENTIFICAÇÃO DA ESCRITURAÇÃO

Contribuinte: MECANICAPINA LIMPEZA URBANA LTDA

CNPJ: 02.207.800/0001-03

SCP:

Tipo: Original

Identificação do arquivo: 61F810C9F34DE1961DAD6B938F2739E003E51207

Período de apuração: 01/01/2017 a 31/01/2017

APURAÇÃO DAS CONTRIBUIÇÕES SOCIAS	PIS/PASEP	COFINS
REGIME DE APURAÇÃO NÃO-CUMULATIVO		
Valor Total do crédito disponível relativo ao período	R\$ 22.063,83	R\$ 101.627,34
Valor Total da Contribuição Apurada	R\$ 87.566,59	R\$ 406.315,19
(-) Valor total dos créditos descontados	R\$ 22.063,83	R\$ 101.627,34
(-) Valor total de retenções e outras deduções	R\$ 647,58	R\$ 2.988,81
= Valor da contribuição Social a Recolher	R\$ 64.855,18	R\$ 301.699,04
Saldo de créditos relativo ao período a utilizar em períodos futuros	R\$ 0,00	R\$ 0,00

REGIME DE APURAÇÃO CUMULATIVO		
Valor Total da Contribuição Apurada	R\$ 0,00	R\$ 0,00
(-) Valor total de retenções e outras deduções	R\$ 0,00	R\$ 0,00
= Valor da Contribuição Social a Recolher	R\$ 0,00	R\$ 0,00

APURAÇÃO DA CONTRIBUIÇÃO PREVIDENCIARIA SOBRE RECEITAS	
Valor Total da Contribuição Apurada sobre Receitas	R\$ 0,00
(+) Valor total dos ajustes de acréscimo	R\$ 0,00
(-) Valor total dos ajustes de redução	R\$ 0,00
Valor da Contribuição Previdenciária a Recolher	R\$ 0,00

O presente recibo de entrega contém a transcrição da identificação da Escrituração Fiscal Digital das Contribuições incidentes sobre a Receita (EFD-Contribuições) enviada ao Sistema Público de Escrituração Digital, nos termos da Instrução Normativa RFB nº 1.252, de 1º de março de 2012.

Esta escrituração foi assinada com o certificado digital de NI: 02.207.800/0001-03 CPF: 173.082.670-91	Escrituração recebida via Internet pelo Agente Receptor SERPRO em 23/02/2017 às 10:16:10
Número do Recibo: 61.F8.10.C9.F3.4D.E1.96.1D.AD.6B.93. 8F.27.39.E0.03.E5.12.07-8	Assinatura da transmissão gerada pelo ReceitaNet: 94.0A.6E.84.8D.49.97.C4 7A.66.DC.B2.90.9D.62.7D

MINISTÉRIO DA FAZENDA
SECRETARIA DA RECEITA FEDERAL DO BRASIL
SISTEMA PÚBLICO DE ESCRITURAÇÃO DIGITAL – SPED

Versão EFD-Contribuições: 2.0.13

RECIBO DE ENTREGA DE ESCRITURAÇÃO FISCAL DIGITAL - CONTRIBUIÇÕES

IDENTIFICAÇÃO DA ESCRITURAÇÃO

Contribuinte: MECANICAPINA LIMPEZA URBANA LTDA

CNPJ: 02.207.800/0001-03

SCP:

Tipo: Original

Identificação do arquivo: 5DD88AAD413A38EE4AFAD1BD9D9D9A41D64280B5

Período de apuração: 01/02/2017 a 28/02/2017

APURAÇÃO DAS CONTRIBUIÇÕES SOCIAIS	PIS/PASEP	COFINS
REGIME DE APURAÇÃO NÃO-CUMULATIVO		
Valor Total do crédito disponível relativo ao período	R\$ 22.798,05	R\$ 105.009,21
Valor Total da Contribuição Apurada	R\$ 106.894,39	R\$ 499.318,87
(-) Valor total dos créditos descontados	R\$ 22.798,05	R\$ 105.009,21
(-) Valor total de retenções e outras deduções	R\$ 647,58	R\$ 2.988,81
= Valor da contribuição Social a Recolher	R\$ 83.448,76	R\$ 391.320,85
Saldo de créditos relativo ao período a utilizar em períodos futuros	R\$ 0,00	R\$ 0,00

REGIME DE APURAÇÃO CUMULATIVO		
Valor Total da Contribuição Apurada	R\$ 0,00	R\$ 0,00
(-) Valor total de retenções e outras deduções	R\$ 0,00	R\$ 0,00
= Valor da Contribuição Social a Recolher	R\$ 0,00	R\$ 0,00

APURAÇÃO DA CONTRIBUIÇÃO PREVIDENCIÁRIA SOBRE RECEITAS	
Valor Total da Contribuição Apurada sobre Receitas	R\$ 0,00
(+) Valor total dos ajustes de acréscimo	R\$ 0,00
(-) Valor total dos ajustes de redução	R\$ 0,00
Valor da Contribuição Previdenciária a Recolher	R\$ 0,00

O presente recibo de entrega contém a transcrição da identificação da Escrituração Fiscal Digital das Contribuições incidentes sobre a Receita (EFD-Contribuições) enviada ao Sistema Público de Escrituração Digital, nos termos da Instrução Normativa RFB nº 1.252, de 1º de março de 2012.

Esta escrituração foi assinada com o certificado digital de NI: 02.207.800/0001-03 CPF: 173.082.670-91	Escrituração recebida via Internet pelo Agente Receptor SERPRO em 21/03/2017 às 09:39:36
Número do Recibo: 5D.D8.8A.AD.41.3A.38.EE.4A.FA.D1.BD .9D.9D.9A.41.D6.42.80.B5-0	Assinatura da transmissão gerada pelo ReceitaNet: 1F.A5.C6.87.80.FA.8F.BE A8.71.57.C0.0A.B4.E1.ED

MINISTÉRIO DA FAZENDA
SECRETARIA DA RECEITA FEDERAL DO BRASIL
SISTEMA PÚBLICO DE ESCRITURAÇÃO DIGITAL – SPED

Versão EFD-Contribuições: 2.0.13

RECIBO DE ENTREGA DE ESCRITURAÇÃO FISCAL DIGITAL - CONTRIBUIÇÕES

IDENTIFICAÇÃO DA ESCRITURAÇÃO

Contribuinte: MECANICAPINA LIMPEZA URBANA LTDA

CNPJ: 02.207.800/0001-03

SCP:

Tipo: Original

Identificação do arquivo: C159B076879B2E95E6F643C69DBA7703EB568674

Período de apuração: 01/03/2017 a 31/03/2017

APURAÇÃO DAS CONTRIBUIÇÕES SOCIAIS	PIS/PASEP	COFINS
REGIME DE APURAÇÃO NÃO-CUMULATIVO		
Valor Total do crédito disponível relativo ao período	R\$ 29.210,35	R\$ 134.544,62
Valor Total da Contribuição Apurada	R\$ 101.573,43	R\$ 470.624,53
(-) Valor total dos créditos descontados	R\$ 29.210,35	R\$ 134.544,62
(-) Valor total de retenções e outras deduções	R\$ 4.284,49	R\$ 19.740,62
= Valor da contribuição Social a Recolher	R\$ 68.078,59	R\$ 316.339,29
Saldo de créditos relativo ao período a utilizar em períodos futuros	R\$ 0,00	R\$ 0,00

REGIME DE APURAÇÃO CUMULATIVO		
Valor Total da Contribuição Apurada	R\$ 0,00	R\$ 0,00
(-) Valor total de retenções e outras deduções	R\$ 0,00	R\$ 0,00
= Valor da Contribuição Social a Recolher	R\$ 0,00	R\$ 0,00

APURAÇÃO DA CONTRIBUIÇÃO PREVIDENCIÁRIA SOBRE RECEITAS	
Valor Total da Contribuição Apurada sobre Receitas	R\$ 0,00
(+) Valor total dos ajustes de acréscimo	R\$ 0,00
(-) Valor total dos ajustes de redução	R\$ 0,00
Valor da Contribuição Previdenciária a Recolher	R\$ 0,00

O presente recibo de entrega contém a transcrição da identificação da Escrituração Fiscal Digital das Contribuições incidentes sobre a Receita (EFD-Contribuições) enviada ao Sistema Público de Escrituração Digital, nos termos da Instrução Normativa RFB nº 1.252, de 1º de março de 2012.

Esta escrituração foi assinada com o certificado digital de NI: 02.207.800/0001-03 CPF: 173.082.670-91	Escrituração recebida via Internet pelo Agente Receptor SERPRO em 20/04/2017 às 17:11:16
Número do Recibo: C1.59.B0.76.87.9B.2E.95.E6.F6.43.C6.9 D.BA.77.03.EB.56.86.74-0	Assinatura da transmissão gerada pelo ReceitaNet: FE.EC.52.AB.90.81.34.74 E8.17.15.3C.58.75.77.FA

MINISTÉRIO DA FAZENDA
SECRETARIA DA RECEITA FEDERAL DO BRASIL
SISTEMA PÚBLICO DE ESCRITURAÇÃO DIGITAL – SPED

Versão EFD-Contribuições: 2.0.13

RECIBO DE ENTREGA DE ESCRITURAÇÃO FISCAL DIGITAL - CONTRIBUIÇÕES

IDENTIFICAÇÃO DA ESCRITURAÇÃO

Contribuinte: MECANICAPINA LIMPEZA URBANA LTDA

CNPJ: 02.207.800/0001-03

SCP:

Tipo: Original

Identificação do arquivo: 4FF480EBB96291B6545365E46CAAEEAE9232F1F30

Período de apuração: 01/04/2017 a 30/04/2017

APURAÇÃO DAS CONTRIBUIÇÕES SOCIAS	PIS/PASEP	COFINS
REGIME DE APURAÇÃO NÃO-CUMULATIVO		
Valor Total do crédito disponível relativo ao período	R\$ 24.918,35	R\$ 114.775,43
Valor Total da Contribuição Apurada	R\$ 105.381,34	R\$ 487.560,37
(-) Valor total dos créditos descontados	R\$ 24.918,35	R\$ 114.775,43
(-) Valor total de retenções e outras deduções	R\$ 539,97	R\$ 2.492,15
= Valor da contribuição Social a Recolher	R\$ 79.923,02	R\$ 370.292,79
Saldo de créditos relativo ao período a utilizar em períodos futuros	R\$ 0,00	R\$ 0,00

REGIME DE APURAÇÃO CUMULATIVO		
Valor Total da Contribuição Apurada	R\$ 0,00	R\$ 0,00
(-) Valor total de retenções e outras deduções	R\$ 0,00	R\$ 0,00
= Valor da Contribuição Social a Recolher	R\$ 0,00	R\$ 0,00

APURAÇÃO DA CONTRIBUIÇÃO PREVIDENCIARIA SOBRE RECEITAS	
Valor Total da Contribuição Apurada sobre Receitas	R\$ 0,00
(+) Valor total dos ajustes de acréscimo	R\$ 0,00
(-) Valor total dos ajustes de redução	R\$ 0,00
Valor da Contribuição Previdenciária a Recolher	R\$ 0,00

O presente recibo de entrega contém a transcrição da identificação da Escrituração Fiscal Digital das Contribuições incidentes sobre a Receita (EFD-Contribuições) enviada ao Sistema Público de Escrituração Digital, nos termos da Instrução Normativa RFB nº 1.252, de 1º de março de 2012.

Esta escrituração foi assinada com o certificado digital de NI: 02.207.800/0001-03 CPF: 173.082.670-91	Escrituração recebida via Internet pelo Agente Receptor SERPRO em 19/05/2017 às 14:53:54
Número do Recibo: 4F.F4.80.EB.B9.62.91.B6.54.53.65.E4.6 C.AA.EA.E9.23.2F.1F.30-6	Assinatura da transmissão gerada pelo ReceitaNet: 39.E7.CA.A9.8D.98.46.45 B4.C9.FB.EB.D9.08.54.8F

MINISTÉRIO DA FAZENDA
SECRETARIA DA RECEITA FEDERAL DO BRASIL
SISTEMA PÚBLICO DE ESCRITURAÇÃO DIGITAL – SPED

Versão EFD-Contribuições: 2.0.13

RECIBO DE ENTREGA DE ESCRITURAÇÃO FISCAL DIGITAL - CONTRIBUIÇÕES

IDENTIFICAÇÃO DA ESCRITURAÇÃO

Contribuinte: MECANICAPINA LIMPEZA URBANA LTDA

CNPJ: 02.207.800/0001-03

SCP:

Tipo: Original

Identificação do arquivo: 9DFFAEFABBDF7056C32AFC47004B2124BBA67077

Período de apuração: 01/05/2017 a 31/05/2017

APURAÇÃO DAS CONTRIBUIÇÕES SOCIAIS	PIS/PASEP	COFINS
REGIME DE APURAÇÃO NÃO-CUMULATIVO		
Valor Total do crédito disponível relativo ao período	R\$ 27.524,75	R\$ 126.780,65
Valor Total da Contribuição Apurada	R\$ 95.044,66	R\$ 440.346,94
(-) Valor total dos créditos descontados	R\$ 27.524,75	R\$ 126.780,65
(-) Valor total de retenções e outras deduções	R\$ 836,85	R\$ 3.862,37
= Valor da contribuição Social a Recolher	R\$ 66.683,06	R\$ 309.703,92
Saldo de créditos relativo ao período a utilizar em períodos futuros	R\$ 0,00	R\$ 0,00

REGIME DE APURAÇÃO CUMULATIVO		
Valor Total da Contribuição Apurada	R\$ 0,00	R\$ 0,00
(-) Valor total de retenções e outras deduções	R\$ 0,00	R\$ 0,00
= Valor da Contribuição Social a Recolher	R\$ 0,00	R\$ 0,00

APURAÇÃO DA CONTRIBUIÇÃO PREVIDENCIÁRIA SOBRE RECEITAS	
Valor Total da Contribuição Apurada sobre Receitas	R\$ 0,00
(+) Valor total dos ajustes de acréscimo	R\$ 0,00
(-) Valor total dos ajustes de redução	R\$ 0,00
Valor da Contribuição Previdenciária a Recolher	R\$ 0,00

O presente recibo de entrega contém a transcrição da identificação da Escrituração Fiscal Digital das Contribuições incidentes sobre a Receita (EFD-Contribuições) enviada ao Sistema Público de Escrituração Digital, nos termos da Instrução Normativa RFB nº 1.252, de 1º de março de 2012.

Esta escrituração foi assinada com o certificado digital de NI: 02.207.800/0001-03 CPF: 173.082.670-91	Escrituração recebida via Internet pelo Agente Receptor SERPRO em 22/06/2017 às 13:46:25
Número do Recibo: 9D.FF.AE.FA.BB.DF.70.56.C3.2A.FC.47. 00.4B.21.24.BB.A6.70.77-3	Assinatura da transmissão gerada pelo ReceitaNet: 1A.35.63.09.4F.BC.2E.0E.53.83.20.CE.2F.EC.D8.7B

MINISTÉRIO DA FAZENDA
SECRETARIA DA RECEITA FEDERAL DO BRASIL
SISTEMA PÚBLICO DE ESCRITURAÇÃO DIGITAL – SPED

Versão EFD-Contribuições: 2.0.13

RECIBO DE ENTREGA DE ESCRITURAÇÃO FISCAL DIGITAL - CONTRIBUIÇÕES

IDENTIFICAÇÃO DA ESCRITURAÇÃO

Contribuinte: MECANICAPINA LIMPEZA URBANA LTDA

CNPJ: 02.207.800/0001-03

SCP:

Tipo: Original

Identificação do arquivo: BEA0EFF092102EBF2D6A733A3D3468CDBD89BA46

Período de apuração: 01/06/2017 a 30/06/2017

APURAÇÃO DAS CONTRIBUIÇÕES SOCIAS	PIS/PASEP	COFINS
-----------------------------------	-----------	--------

REGIME DE APURAÇÃO NÃO-CUMULATIVO		
Valor Total do crédito disponível relativo ao período	R\$ 26.543,98	R\$ 122.263,17
Valor Total da Contribuição Apurada	R\$ 114.550,32	R\$ 529.878,50
(-) Valor total dos créditos descontados	R\$ 26.543,98	R\$ 122.263,17
(-) Valor total de retenções e outras deduções	R\$ 675,66	R\$ 3.118,40
= Valor da contribuição Social a Recolher	R\$ 87.330,68	R\$ 404.496,93
Saldo de créditos relativo ao período a utilizar em períodos futuros	R\$ 0,00	R\$ 0,00

REGIME DE APURAÇÃO CUMULATIVO		
Valor Total da Contribuição Apurada	R\$ 0,00	R\$ 0,00
(-) Valor total de retenções e outras deduções	R\$ 0,00	R\$ 0,00
= Valor da Contribuição Social a Recolher	R\$ 0,00	R\$ 0,00

APURAÇÃO DA CONTRIBUIÇÃO PREVIDENCIARIA SOBRE RECEITAS	
Valor Total da Contribuição Apurada sobre Receitas	R\$ 0,00
(+) Valor total dos ajustes de acréscimo	R\$ 0,00
(-) Valor total dos ajustes de redução	R\$ 0,00
Valor da Contribuição Previdenciária a Recolher	R\$ 0,00

O presente recibo de entrega contém a transcrição da identificação da Escrituração Fiscal Digital das Contribuições incidentes sobre a Receita (EFD-Contribuições) enviada ao Sistema Público de Escrituração Digital, nos termos da Instrução Normativa RFB nº 1.252, de 1º de março de 2012.

Esta escrituração foi assinada com o certificado digital de NI: 02.207.800/0001-03 CPF: 173.082.670-91	Escrituração recebida via Internet pelo Agente Receptor SERPRO em 18/07/2017 às 11:11:23
Número do Recibo: BE.A0.EF.F0.92.10.2E.BF.2D.6A.73.3A. 3D.34.68.CD.BD.89.BA.46-3	Assinatura da transmissão gerada pelo ReceitaNet: 81.19.04.8F.3D.BB.23.CD 54.9C.1F.C8.AA.7C.48.8A

MINISTÉRIO DA FAZENDA
SECRETARIA DA RECEITA FEDERAL DO BRASIL
SISTEMA PÚBLICO DE ESCRITURAÇÃO DIGITAL – SPED

Versão EFD-Contribuições: 2.0.13

RECIBO DE ENTREGA DE ESCRITURAÇÃO FISCAL DIGITAL - CONTRIBUIÇÕES

IDENTIFICAÇÃO DA ESCRITURAÇÃO

Contribuinte: MECANICAPINA LIMPEZA URBANA LTDA

CNPJ: 02.207.800/0001-03

SCP:

Tipo: Original

Identificação do arquivo: B4B4D78A810535092D6E5DF23635B1FC7F5A8168

Período de apuração: 01/07/2017 a 31/07/2017

APURAÇÃO DAS CONTRIBUIÇÕES SOCIAS	PIS/PASEP	COFINS
REGIME DE APURAÇÃO NÃO-CUMULATIVO		
Valor Total do crédito disponível relativo ao período	R\$ 22.167,26	R\$ 102.103,74
Valor Total da Contribuição Apurada	R\$ 109.243,78	R\$ 505.303,21
(-) Valor total dos créditos descontados	R\$ 22.167,26	R\$ 102.103,74
(-) Valor total de retenções e outras deduções	R\$ 804,46	R\$ 3.712,88
= Valor da contribuição Social a Recolher	R\$ 86.272,06	R\$ 399.486,59
Saldo de créditos relativo ao período a utilizar em períodos futuros	R\$ 0,00	R\$ 0,00

REGIME DE APURAÇÃO CUMULATIVO		
Valor Total da Contribuição Apurada	R\$ 0,00	R\$ 0,00
(-) Valor total de retenções e outras deduções	R\$ 0,00	R\$ 0,00
= Valor da Contribuição Social a Recolher	R\$ 0,00	R\$ 0,00

APURAÇÃO DA CONTRIBUIÇÃO PREVIDENCIARIA SOBRE RECEITAS	
Valor Total da Contribuição Apurada sobre Receitas	R\$ 0,00
(+) Valor total dos ajustes de acréscimo	R\$ 0,00
(-) Valor total dos ajustes de redução	R\$ 0,00
Valor da Contribuição Previdenciária a Recolher	R\$ 0,00

O presente recibo de entrega contém a transcrição da identificação da Escrituração Fiscal Digital das Contribuições incidentes sobre a Receita (EFD-Contribuições) enviada ao Sistema Público de Escrituração Digital, nos termos da Instrução Normativa RFB nº 1.252, de 1º de março de 2012.

Esta escrituração foi assinada com o certificado digital de NI: 02.207.800/0001-03 CPF: 173.082.670-91	Escrituração recebida via Internet pelo Agente Receptor SERPRO em 23/08/2017 às 10:21:30
Número do Recibo: B4.B4.D7.8A.81.05.35.09.2D.6E.5D.F2.3 6.35.B1.FC.7F.5A.81.68-2	Assinatura da transmissão gerada pelo ReceitaNet: 48.C0.85.D8.0F.7E.F2.20 90.B8.8F.0F.0E.2A.26.9B

1427

MINISTÉRIO DA FAZENDA
SECRETARIA DA RECEITA FEDERAL DO BRASIL
SISTEMA PÚBLICO DE ESCRITURAÇÃO DIGITAL – SPED

Versão EFD-Contribuições: 2.1.4

RECIBO DE ENTREGA DE ESCRITURAÇÃO FISCAL DIGITAL - CONTRIBUIÇÕES**IDENTIFICAÇÃO DA ESCRITURAÇÃO****Contribuinte:** MECANICAPINA LIMPEZA URBANA LTDA**CNPJ:** 02.207.800/0001-03**SCP:****Tipo:** Retificadora**Identificação do arquivo:** 3575C4EDBD05870589DD40E5CDCE1AE0237D6B64**Período de apuração:** 01/08/2017 a 31/08/2017

APURAÇÃO DAS CONTRIBUIÇÕES SOCIAS	PIS/PASEP	COFINS
-----------------------------------	-----------	--------

REGIME DE APURAÇÃO NÃO-CUMULATIVO		
Valor Total do crédito disponível relativo ao período	R\$ 23.356,52	R\$ 107.581,53
Valor Total da Contribuição Apurada	R\$ 90.943,17	R\$ 420.971,94
(-) Valor total dos créditos descontados	R\$ 23.356,52	R\$ 107.581,53
(-) Valor total de retenções e outras deduções	R\$ 671,21	R\$ 3.097,88
= Valor da contribuição Social a Recolher	R\$ 66.915,44	R\$ 310.292,53
Saldo de créditos relativo ao período a utilizar em períodos futuros	R\$ 0,00	R\$ 0,00

REGIME DE APURAÇÃO CUMULATIVO		
Valor Total da Contribuição Apurada	R\$ 0,00	R\$ 0,00
(-) Valor total de retenções e outras deduções	R\$ 0,00	R\$ 0,00
= Valor da Contribuição Social a Recolher	R\$ 0,00	R\$ 0,00

APURAÇÃO DA CONTRIBUIÇÃO PREVIDENCIÁRIA SOBRE RECEITAS	
Valor Total da Contribuição Apurada sobre Receitas	R\$ 0,00
(+) Valor total dos ajustes de acréscimo	R\$ 0,00
(-) Valor total dos ajustes de redução	R\$ 0,00
Valor da Contribuição Previdenciária a Recolher	R\$ 0,00

O presente recibo de entrega contém a transcrição da identificação da Escrituração Fiscal Digital das Contribuições incidentes sobre a Receita (EFD-Contribuições) enviada ao Sistema Público de Escrituração Digital, nos termos da Instrução Normativa RFB nº 1.252, de 1º de março de 2012.

Esta escrituração foi assinada com o certificado digital de NI: 02.207.800/0001-03 CPF: 173.082.670-91	Escrituração recebida via Internet pelo Agente Receptor SERPRO em 21/12/2017 às 15:48:08
Número do Recibo: 35.75.C4.ED.BD.05.87.05.89.DD.40.E5. CD.CE.1A.E0.23.7D.6B.64-0	Assinatura da transmissão gerada pelo ReceitaNet: 4F.59.EC.A5.E1.23.C5.76 B5.0D.CC.19.2E.FA.22.54

1428

MINISTÉRIO DA FAZENDA
SECRETARIA DA RECEITA FEDERAL DO BRASIL
SISTEMA PÚBLICO DE ESCRITURAÇÃO DIGITAL – SPED

Versão EFD-Contribuições: 2.1.4

RECIBO DE ENTREGA DE ESCRITURAÇÃO FISCAL DIGITAL - CONTRIBUIÇÕES**IDENTIFICAÇÃO DA ESCRITURAÇÃO****Contribuinte:** MECANICAPINA LIMPEZA URBANA LTDA**CNPJ:** 02.207.800/0001-03**SCP:****Tipo:** Retificadora**Identificação do arquivo:** 2A8C062435C8FE98C3614F66293590AFD419AA04**Período de apuração:** 01/09/2017 a 30/09/2017

APURAÇÃO DAS CONTRIBUIÇÕES SOCIAS	PIS/PASEP	COFINS
REGIME DE APURAÇÃO NÃO-CUMULATIVO		
Valor Total do crédito disponível relativo ao período	R\$ 21.904,10	R\$ 100.891,61
Valor Total da Contribuição Apurada	R\$ 90.064,45	R\$ 416.561,14
(-) Valor total dos créditos descontados	R\$ 21.904,10	R\$ 100.891,61
(-) Valor total de retenções e outras deduções	R\$ 728,48	R\$ 3.362,23
= Valor da contribuição Social a Recolher	R\$ 67.431,87	R\$ 312.307,30
Saldo de créditos relativo ao período a utilizar em períodos futuros	R\$ 0,00	R\$ 0,00

REGIME DE APURAÇÃO CUMULATIVO		
Valor Total da Contribuição Apurada	R\$ 0,00	R\$ 0,00
(-) Valor total de retenções e outras deduções	R\$ 0,00	R\$ 0,00
= Valor da Contribuição Social a Recolher	R\$ 0,00	R\$ 0,00

APURAÇÃO DA CONTRIBUIÇÃO PREVIDENCIARIA SOBRE RECEITAS	
Valor Total da Contribuição Apurada sobre Receitas	R\$ 0,00
(+) Valor total dos ajustes de acréscimo	R\$ 0,00
(-) Valor total dos ajustes de redução	R\$ 0,00
Valor da Contribuição Previdenciária a Recolher	R\$ 0,00

O presente recibo de entrega contém a transcrição da identificação da Escrituração Fiscal Digital das Contribuições incidentes sobre a Receita (EFD-Contribuições) enviada ao Sistema Público de Escrituração Digital, nos termos da Instrução Normativa RFB nº 1.252, de 1º de março de 2012.

Esta escrituração foi assinada com o certificado digital de NI: 02.207.800/0001-03 CPF: 173.082.670-91	Escrituração recebida via Internet pelo Agente Receptor SERPRO em 22/12/2017 às 10:23:56
Número do Recibo: 2A.8C.06.24.35.C8.FE.98.C3.61.4F.66.2 9.35.90.AF.D4.19.AA.04-3	Assinatura da transmissão gerada pelo ReceitaNet: 4F.00.E0.67.FB.11.D0.4C 03.1D.C9.85.39.6B.EA.16

MINISTÉRIO DA FAZENDA
SECRETARIA DA RECEITA FEDERAL DO BRASIL
SISTEMA PÚBLICO DE ESCRITURAÇÃO DIGITAL – SPED

Versão EFD-Contribuições: 2.1.4

RECIBO DE ENTREGA DE ESCRITURAÇÃO FISCAL DIGITAL - CONTRIBUIÇÕES

IDENTIFICAÇÃO DA ESCRITURAÇÃO

Contribuinte: MECANICAPINA LIMPEZA URBANA LTDA

CNPJ: 02.207.800/0001-03

SCP:

Tipo: Retificadora

Identificação do arquivo: 1D747B2C55A818521328209DE7FF00A3182EA547

Período de apuração: 01/10/2017 a 31/10/2017

APURAÇÃO DAS CONTRIBUIÇÕES SOCIAS	PIS/PASEP	COFINS
-----------------------------------	-----------	--------

REGIME DE APURAÇÃO NÃO-CUMULATIVO

Valor Total do crédito disponível relativo ao período	R\$ 20.814,14	R\$ 95.871,19
Valor Total da Contribuição Apurada	R\$ 83.977,63	R\$ 387.912,35
(-) Valor total dos créditos descontados	R\$ 20.814,14	R\$ 95.871,19
(-) Valor total de retenções e outras deduções	R\$ 90,05	R\$ 415,60
= Valor da contribuição Social a Recolher	R\$ 63.073,44	R\$ 291.625,56
Saldo de créditos relativo ao período a utilizar em períodos futuros	R\$ 0,00	R\$ 0,00

REGIME DE APURAÇÃO CUMULATIVO

Valor Total da Contribuição Apurada	R\$ 0,00	R\$ 0,00
(-) Valor total de retenções e outras deduções	R\$ 0,00	R\$ 0,00
= Valor da Contribuição Social a Recolher	R\$ 0,00	R\$ 0,00

APURAÇÃO DA CONTRIBUIÇÃO PREVIDENCIARIA SOBRE RECEITAS

Valor Total da Contribuição Apurada sobre Receitas	R\$ 0,00
(+) Valor total dos ajustes de acréscimo	R\$ 0,00
(-) Valor total dos ajustes de redução	R\$ 0,00
Valor da Contribuição Previdenciária a Recolher	R\$ 0,00

O presente recibo de entrega contém a transcrição da identificação da Escrituração Fiscal Digital das Contribuições incidentes sobre a Receita (EFD-Contribuições) enviada ao Sistema Público de Escrituração Digital, nos termos da Instrução Normativa RFB nº 1.252, de 1º de março de 2012.

Esta escrituração foi assinada com o certificado digital de NI:

02.207.800/0001-03

CPF: 173.082.670-91

Número do Recibo:

1D.74.7B.2C.55.A8.18.52.13.28.20.9D.E
7.FF.00.A3.18.2E.A5.47-9

Escrituração recebida via Internet
 pelo Agente Receptor SERPRO

em 22/12/2017 às 15:13:09

Assinatura da transmissão gerada pelo ReceitaNet:

DC.94.87.12.37.C3.14.3E D1.BB.C9.A4.DE.04.4B.C9

1430

MINISTÉRIO DA FAZENDA
SECRETARIA DA RECEITA FEDERAL DO BRASIL
SISTEMA PÚBLICO DE ESCRITURAÇÃO DIGITAL – SPED

Versão EFD-Contribuições: 2.1.4

RECIBO DE ENTREGA DE ESCRITURAÇÃO FISCAL DIGITAL - CONTRIBUIÇÕES**IDENTIFICAÇÃO DA ESCRITURAÇÃO****Contribuinte:** MECANICAPINA LIMPEZA URBANA LTDA**CNPJ:** 02.207.800/0001-03**SCP:****Tipo:** Original**Identificação do arquivo:** A9811C0719D89EEA3F17BCA99EFA6BAEDB04ABD4**Período de apuração:** 01/11/2017 a 30/11/2017

APURAÇÃO DAS CONTRIBUIÇÕES SOCIAS	PIS/PASEP	COFINS
REGIME DE APURAÇÃO NÃO-CUMULATIVO		
Valor Total do crédito disponível relativo ao período	R\$ 21.802,89	R\$ 100.425,45
Valor Total da Contribuição Apurada	R\$ 87.897,62	R\$ 404.946,79
(-) Valor total dos créditos descontados	R\$ 21.802,89	R\$ 100.425,45
(-) Valor total de retenções e outras deduções	R\$ 159,90	R\$ 738,00
= Valor da contribuição Social a Recolher	R\$ 65.934,83	R\$ 303.783,34
Saldo de créditos relativo ao período a utilizar em períodos futuros	R\$ 0,00	R\$ 0,00

REGIME DE APURAÇÃO CUMULATIVO		
Valor Total da Contribuição Apurada	R\$ 0,00	R\$ 0,00
(-) Valor total de retenções e outras deduções	R\$ 0,00	R\$ 0,00
= Valor da Contribuição Social a Recolher	R\$ 0,00	R\$ 0,00

APURAÇÃO DA CONTRIBUIÇÃO PREVIDENCIARIA SOBRE RECEITAS	
Valor Total da Contribuição Apurada sobre Receitas	R\$ 0,00
(+) Valor total dos ajustes de acréscimo	R\$ 0,00
(-) Valor total dos ajustes de redução	R\$ 0,00
Valor da Contribuição Previdenciária a Recolher	R\$ 0,00

O presente recibo de entrega contém a transcrição da identificação da Escrituração Fiscal Digital das Contribuições incidentes sobre a Receita (EFD-Contribuições) enviada ao Sistema Público de Escrituração Digital, nos termos da Instrução Normativa RFB nº 1.252, de 1º de março de 2012.

Esta escrituração foi assinada com o certificado digital de NI: 02.207.800/0001-03 CPF: 173.082.670-91	Escrituração recebida via Internet pelo Agente Receptor SERPRO em 19/12/2017 às 09:10:39
Número do Recibo: A9.81.1C.07.19.D8.9E.EA.3F.17.BC.A9. 9E.FA.6B.AE.DB.04.AB.D4-6	Assinatura da transmissão gerada pelo ReceitaNet: 74.F8.75.F1.0D.46.47.CC 3A.BE.CB.41.63.9C.5C.C0

50/63

RECIBO DE ENTREGA DE ESCRITURAÇÃO FISCAL DIGITAL - CONTRIBUIÇÕES

IDENTIFICAÇÃO DA ESCRITURAÇÃO

Contribuinte: MECANICAPINA LIMPEZA URBANA LTDA

CNPJ: 02.207.800/0001-03 SCP:

Tipo: Original

Identificação do arquivo: 9E4DA50001762D694DC4F16E9AF82A9C776F9FCC

Período de apuração: 01/12/2017 a 31/12/2017

APURAÇÃO DAS CONTRIBUIÇÕES SOCIAS	PIS/PASEP	COFINS
REGIME DE APURAÇÃO NÃO-CUMULATIVO		
Valor Total do crédito disponível relativo ao período	R\$ 23.201,31	R\$ 106.866,63
Valor Total da Contribuição Apurada	R\$ 98.299,10	R\$ 452.779,05
(-) Valor total dos créditos descontados	R\$ 23.201,31	R\$ 106.866,63
(-) Valor total de retenções e outras deduções	R\$ 0,00	R\$ 0,00
= Valor da contribuição Social a Recolher	R\$ 75.097,79	R\$ 345.912,42
Saldo de créditos relativo ao período a utilizar em períodos futuros	R\$ 0,00	R\$ 0,00

REGIME DE APURAÇÃO CUMULATIVO		
Valor Total da Contribuição Apurada	R\$ 0,00	R\$ 0,00
(-) Valor total de retenções e outras deduções	R\$ 0,00	R\$ 0,00
= Valor da Contribuição Social a Recolher	R\$ 0,00	R\$ 0,00

APURAÇÃO DA CONTRIBUIÇÃO PREVIDENCIARIA SOBRE RECEITAS	
Valor Total da Contribuição Apurada sobre Receitas	R\$ 0,00
(+) Valor total dos ajustes de acréscimo	R\$ 0,00
(-) Valor total dos ajustes de redução	R\$ 0,00
Valor da Contribuição Previdenciária a Recolher	R\$ 0,00

O presente recibo de entrega contém a transcrição da identificação da Escrituração Fiscal Digital das Contribuições incidentes sobre a Receita (EFD-Contribuições) enviada ao Sistema Público de Escrituração Digital, nos termos da Instrução Normativa RFB nº 1.252, de 1º de março de 2012.

Esta escrituração foi assinada com o certificado digital de NI:

02.207.800/0001-03

CPF: 173.082.670-91

Número do Recibo:

9E.4D.A5.00.01.76.2D.69.4D.C4.F1.6E.9
A.F8.2A.9C.77.6F.9F.CC-8

Escrituração recebida via Internet
pelo Agente Receptor SERPRO
em 19/01/2018 às 17:58:29

Assinatura da transmissão gerada pelo ReceitaNet:
AC.BF.93.32.2C.E5.74.F9.E0.96.E6.04.F5.BE.98.B9

REGISTROS FISCAIS - CONSOLIDAÇÃO DAS OPERAÇÕES POR CST

Contribuinte: MECANICAPINA LIMPEZA URBANA LTDA

CNPJ: 02.207.800/0001-03

Período de Apuração: 01/01/2017 a 31/01/2017

CST	Valor Total do Item	Base de Cálculo PIS/Pasep *	Base de Cálculo COFINS *	Valor PIS/PASEP	Valor COFINS
01	5.190.451,60	5.190.451,60	5.190.451,60	85.642,42	394.474,32
02	296.021,75	296.021,75	296.021,75	1.924,14	11.840,87
TOTAL RECEITAS/SAÍDAS	5.486.473,35	5.486.473,35	5.486.473,35	87.566,56	406.315,19
50	1.337.201,79	1.337.201,79	1.337.201,79	22.064,29	101.627,23
TOTAL AQUISIÇÕES/CUSTOS/DESPESAS	1.337.201,79	1.337.201,79	1.337.201,79	22.064,29	101.627,23
99	2.301.610,97	94.823,98	94.823,98	0,00	0,00

* O conteúdo informado nesta coluna não considera os documentos e operações que tem a apuração de crédito/débito das respectivas contribuições com base nos campos de apuração por quantidade (QUANT_BC_PIS e QUANT_BC_COFINS).

1432

REGISTROS FISCAIS - CONSOLIDAÇÃO DAS OPERAÇÕES POR CST

Contribuinte: MECANICAPINA LIMPEZA URBANA LTDA

CNPJ: 02.207.800/0001-03

Período de Apuração: 01/02/2017 a 28/02/2017

CST	Valor Total do Item	Base de Cálculo PIS/Pasep *	Base de Cálculo COFINS *	Valor PIS/PASEP	Valor COFINS
01	6.206.041,68	6.206.041,68	6.206.041,68	102.399,69	471.659,15
02	691.492,59	691.492,59	691.492,59	4.494,70	27.659,71
TOTAL RECEITAS/SAÍDAS	6.897.534,27	6.897.534,27	6.897.534,27	106.894,39	499.318,86
50	1.381.700,14	1.381.700,14	1.381.700,14	22.798,50	105.009,24
TOTAL AQUISIÇÕES/CUSTOS/DESPESAS	1.381.700,14	1.381.700,14	1.381.700,14	22.798,50	105.009,24
99	1.110.274,20	161.215,87	161.215,87	0,00	0,00

* O conteúdo informado nesta coluna não considera os documentos e operações que tem a apuração de crédito/débito das respectivas contribuições com base nos campos de apuração por quantidade (QUANT_BC_PIS e QUANT_BC_COFINS).

1433

REGISTROS FISCAIS - CONSOLIDAÇÃO DAS OPERAÇÕES POR CST

Contribuinte: MECANICAPINA LIMPEZA URBANA LTDA

CNPJ: 02.207.800/0001-03

Período de Apuração: 01/03/2017 a 31/03/2017

CST	Valor Total do Item	Base de Cálculo PIS/Pasep *	Base de Cálculo COFINS *	Valor PIS/PASEP	Valor COFINS
01	6.047.456,39	6.047.456,39	6.047.456,39	99.783,00	459.606,70
02	275.446,07	275.446,07	275.446,07	1.790,39	11.017,84
TOTAL RECEITAS/SAÍDAS	6.322.902,46	6.322.902,46	6.322.902,46	101.573,39	470.624,54
50	1.770.323,94	1.770.323,94	1.770.323,94	29.210,78	134.544,76
TOTAL AQUISIÇÕES/CUSTOS/DESPESAS	1.770.323,94	1.770.323,94	1.770.323,94	29.210,78	134.544,76
99	1.384.237,63	142.315,14	142.315,14	0,00	0,00

* O conteúdo informado nesta coluna não considera os documentos e operações que tem a apuração de crédito/débito das respectivas contribuições com base nos campos de apuração por quantidade (QUANT_BC_PIS e QUANT_BC_COFINS).

54

[Handwritten signatures and initials]

1434

[Handwritten signature]

REGISTROS FISCAIS - CONSOLIDAÇÃO DAS OPERAÇÕES POR CST

Contribuinte: MECANICAPINA LIMPEZA URBANA LTDA

CNPJ: 02.207.800/0001-03

Período de Apuração: 01/04/2017 a 30/04/2017

CST	Valor Total do Item	Base de Cálculo PIS/Pasep *	Base de Cálculo COFINS *	Valor PIS/PASEP	Valor COFINS
01	6.301.875,44	6.301.875,44	6.301.875,44	103.980,94	478.942,56
02	215.445,96	215.445,96	215.445,96	1.400,40	8.617,84
TOTAL RECEITAS/SAÍDAS	6.517.321,40	6.517.321,40	6.517.321,40	105.381,34	487.560,40
50	1.510.203,00	1.510.203,00	1.510.203,00	24.918,88	114.775,44
TOTAL AQUISIÇÕES/CUSTOS/DESPESAS	1.510.203,00	1.510.203,00	1.510.203,00	24.918,88	114.775,44
99	1.365.047,59	125.845,05	125.845,05	0,00	0,00

* O conteúdo informado nesta coluna não considera os documentos e operações que tem a apuração de crédito/débito das respectivas contribuições com base nos campos de apuração por quantidade (QUANT_BC_PIS e QUANT_BC_COFINS).

1435

REGISTROS FISCAIS - CONSOLIDAÇÃO DAS OPERAÇÕES POR CST

Contribuinte: MECANICAPINA LIMPEZA URBANA LTDA

CNPJ: 02.207.800/0001-03

Período de Apuração: 01/05/2017 a 31/05/2017

CST	Valor Total do item	Base de Cálculo PIS/Pasep *	Base de Cálculo COFINS *	Valor PIS/PASEP	Valor COFINS
01	5.659.828,18	5.659.828,18	5.659.828,18	93.387,17	430.146,99
02	255.000,10	255.000,10	255.000,10	1.657,49	10.200,01
TOTAL RECEITAS/SAÍDAS	5.914.828,28	5.914.828,28	5.914.828,28	95.044,66	440.347,00
50	1.668.166,45	1.668.166,45	1.668.166,45	27.525,44	126.780,58
TOTAL AQUISIÇÕES/CUSTOS/DESPESAS	1.668.166,45	1.668.166,45	1.668.166,45	27.525,44	126.780,58
99	1.463.885,89	152.419,35	152.419,35	0,00	0,00

* O conteúdo informado nesta coluna não considera os documentos e operações que tem a apuração de crédito/débito das respectivas contribuições com base nos campos de apuração por quantidade (QUANT_BC_PIS e QUANT_BC_COFINS).

1436

56

REGISTROS FISCAIS - CONSOLIDAÇÃO DAS OPERAÇÕES POR CST

Contribuinte: MECANICAPINA LIMPEZA URBANA LTDA

CNPJ: 02.207.800/0001-03

Período de Apuração: 01/06/2017 a 30/06/2017

CST	Valor Total do Item	Base de Cálculo PIS/Pasep *	Base de Cálculo COFINS *	Valor PIS/PASEP	Valor COFINS
01	6.854.232,33	6.854.232,33	6.854.232,33	113.094,85	520.921,67
02	223.921,06	223.921,06	223.921,06	1.455,49	8.956,84
TOTAL RECEITAS/SAÍDAS	7.078.153,39	7.078.153,39	7.078.153,39	114.550,34	529.878,51
50	1.608.725,95	1.608.725,95	1.608.725,95	26.544,85	122.263,14
TOTAL AQUISIÇÕES/CUSTOS/DESPESAS	1.608.725,95	1.608.725,95	1.608.725,95	26.544,85	122.263,14
99	1.458.937,35	235.832,32	235.832,32	0,00	0,00

* O conteúdo informado nesta coluna não considera os documentos e operações que tem a apuração de crédito/débito das respectivas contribuições com base nos campos de apuração por quantidade (QUANT_BC_PIS e QUANT_BC_COFINS).

1437

REGISTROS FISCAIS - CONSOLIDAÇÃO DAS OPERAÇÕES POR CST

Contribuinte: MECANICAPINA LIMPEZA URBANA LTDA

CNPJ: 02.207.800/0001-03

Período de Apuração: 01/07/2017 a 31/07/2017

CST	Valor Total do item	Base de Cálculo PIS/Pasep *	Base de Cálculo COFINS *	Valor PIS/PASEP	Valor COFINS
01	6.537.831,23	6.537.831,23	6.537.831,23	107.874,21	496.875,16
02	210.700,88	210.700,88	210.700,88	1.369,56	8.428,03
TOTAL RECEITAS/SAÍDAS	6.748.532,11	6.748.532,11	6.748.532,11	109.243,77	505.303,19
50	1.343.470,23	1.343.470,23	1.343.470,23	22.167,67	102.103,72
TOTAL AQUISIÇÕES/CUSTOS/DESPESAS	1.343.470,23	1.343.470,23	1.343.470,23	22.167,67	102.103,72
99	1.266.875,97	221.604,46	221.604,46	0,00	0,00

* O conteúdo informado nesta coluna não considera os documentos e operações que tem a apuração de crédito/débito das respectivas contribuições com base nos campos de apuração por quantidade (QUANT_BC_PIS e QUANT_BC_COFINS).

1438

REGISTROS FISCAIS - CONSOLIDAÇÃO DAS OPERAÇÕES POR CST

Contribuinte: MECANICAPINA LIMPEZA URBANA LTDA

CNPJ: 02.207.800/0001-03

Período de Apuração: 01/08/2017 a 31/08/2017

CST	Valor Total do Item	Base de Cálculo PIS/Pasep *	Base de Cálculo COFINS *	Valor PIS/PASEP	Valor COFINS
01	5.430.176,95	5.430.176,95	5.430.176,95	89.597,94	412.693,46
02	206.962,13	206.962,13	206.962,13	1.345,26	8.278,49
TOTAL RECEITAS/SAIDAS	5.637.139,08	5.637.139,08	5.637.139,08	90.943,20	420.971,95
50	1.415.546,44	1.415.546,44	1.415.546,44	23.356,71	107.581,57
TOTAL AQUISIÇÕES/CUSTOS/DESPESAS	1.415.546,44	1.415.546,44	1.415.546,44	23.356,71	107.581,57
99	9.467,35	0,00	0,00	0,00	0,00

* O conteúdo informado nesta coluna não considera os documentos e operações que tem a apuração de crédito/débito das respectivas contribuições com base nos campos de apuração por quantidade (QUANT_BC_PIS e QUANT_BC_COFINS).

1439

REGISTROS FISCAIS - CONSOLIDAÇÃO DAS OPERAÇÕES POR CST

Contribuinte: MECANICAPINA LIMPEZA URBANA LTDA

CNPJ: 02.207.800/0001-03

Período de Apuração: 01/09/2017 a 30/09/2017

CST	Valor Total do Item	Base de Cálculo PIS/Pasep *	Base de Cálculo COFINS *	Valor PIS/PASEP	Valor COFINS
01	5.391.146,47	5.391.146,47	5.391.146,47	88.953,92	409.727,14
02	170.850,19	170.850,19	170.850,19	1.110,52	6.834,00
TOTAL RECEITAS/SAÍDAS	5.561.996,66	5.561.996,66	5.561.996,66	90.064,44	416.561,14
50	1.327.521,20	1.327.521,20	1.327.521,20	21.904,53	100.891,63
TOTAL AQUISIÇÕES/CUSTOS/DESPESAS	1.327.521,20	1.327.521,20	1.327.521,20	21.904,53	100.891,63
99	7.974,22	0,00	0,00	0,00	0,00

* O conteúdo informado nesta coluna não considera os documentos e operações que tem a apuração de crédito/débito das respectivas contribuições com base nos campos de apuração por quantidade (QUANT_BC_PIS e QUANT_BC_COFINS).

1440

REGISTROS FISCAIS - CONSOLIDAÇÃO DAS OPERAÇÕES POR CST

Contribuinte: MECANICAPINA LIMPEZA URBANA LTDA

CNPJ: 02.207.800/0001-03

Período de Apuração: 01/10/2017 a 31/10/2017

CST	Valor Total do Item	Base de Cálculo PIS/Pasep *	Base de Cálculo COFINS *	Valor PIS/PASEP	Valor COFINS
01	5.046.236,54	5.046.236,54	5.046.236,54	83.262,92	383.514,00
02	109.959,19	109.959,19	109.959,19	714,73	4.398,37
TOTAL RECEITAS/SAÍDAS	5.156.195,73	5.156.195,73	5.156.195,73	83.977,65	387.912,37
50	1.261.462,98	1.261.462,98	1.261.462,98	20.814,68	95.871,35
TOTAL AQUISIÇÕES/CUSTOS/DESPESAS	1.261.462,98	1.261.462,98	1.261.462,98	20.814,68	95.871,35
99	7.936,17	0,00	0,00	0,00	0,00

* O conteúdo informado nesta coluna não considera os documentos e operações que tem a apuração de crédito/débito das respectivas contribuições com base nos campos de apuração por quantidade (QUANT_BC_PIS e QUANT_BC_COFINS).

1441

REGISTROS FISCAIS - CONSOLIDAÇÃO DAS OPERAÇÕES POR CST

Contribuinte: MECANICAPINA LIMPEZA URBANA LTDA

CNPJ: 02.207.800/0001-03

Período de Apuração: 01/11/2017 a 30/11/2017

CST	Valor Total do Item	Base de Cálculo PIS/Pasep *	Base de Cálculo COFINS *	Valor PIS/PASEP	Valor COFINS
01	5.323.798,64	5.323.798,64	5.323.798,64	87.842,67	404.608,70
02	8.452,13	8.452,13	8.452,13	54,94	338,09
TOTAL RECEITAS/SAÍDAS	5.332.250,77	5.332.250,77	5.332.250,77	87.897,61	404.946,79
50	1.321.412,56	1.321.387,56	1.321.387,56	21.803,25	100.425,42
TOTAL AQUISIÇÕES/CUSTOS/DESPESAS	1.321.412,56	1.321.387,56	1.321.387,56	21.803,25	100.425,42
99	8.666,04	1.489,00	1.489,00	0,00	0,00

* O conteúdo informado nesta coluna não considera os documentos e operações que tem a apuração de crédito/débito das respectivas contribuições com base nos campos de apuração por quantidade (QUANT_BC_PIS e QUANT_BC_COFINS).

1442

REGISTROS FISCAIS - CONSOLIDAÇÃO DAS OPERAÇÕES POR CST

Contribuinte: MECANICAPINA LIMPEZA URBANA LTDA

CNPJ: 02.207.800/0001-03

Período de Apuração: 01/12/2017 a 31/12/2017

CST	Valor Total do Item	Base de Cálculo PIS/Pasep *	Base de Cálculo COFINS *	Valor PIS/PASEP	Valor COFINS
01	5.957.230,43	5.957.230,43	5.957.230,43	98.294,32	452.749,52
02	738,52	738,52	738,52	4,80	29,54
TOTAL RECEITAS/SAÍDAS	5.957.968,95	5.957.968,95	5.957.968,95	98.299,12	452.779,06
50	1.406.139,82	1.406.139,82	1.406.139,82	23.201,84	106.866,34
TOTAL AQUISIÇÕES/CUSTOS/DESPESAS	1.406.139,82	1.406.139,82	1.406.139,82	23.201,84	106.866,34
99	9.828,02	0,00	0,00	0,00	0,00

* O conteúdo informado nesta coluna não considera os documentos e operações que tem a apuração de crédito/débito das respectivas contribuições com base nos campos de apuração por quantidade (QUANT_BC_PIS e QUANT_BC_COFINS).

1443